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ne tik sukombinuodavo 
įtua iš žolelių ir šaknų, bet 
gilinosi į gamtos mokslus, 
kdavo visokius tyrimus ir 
rodavo naujų priemonių gy- 
i ligas.
iptieka buvo kai kalvė nau- 
rts mokslo laimėjimams ir 
dicinos progresui.

luo įsisteigimo pirmosios ap- 
:os Vilniuje 1584 metais, Lie- 
oje buvo iškilę visa eilė vie- 
ų ir iš vakarų Europos atvy­
tų apiiekorių. I 
ų tarpe randame tokius var- 
: Jonas Lukoševičius, pran­
as H. Petincer, Adomas Skir­
ta, vokietis, Vilniaus uni- 
siieto profesorius, Prideri-
Wolfgang, kuris parašė ke- 

l vertingų knygų apie Lietu- 
augmeniją ir kiti.

®liau, aptiekų atsirado veik 
šienam miestelyje, Lietu- 
3 ir jos yra suteikusios žmo- 
18 daug gero.

leninielė transakcija su So- 
u Sąjunga, kur anglai daug 
ales prakišti, tai alkoholinių 
l*nų srityje.

liepos mėnesio vidurį, 
1 užsakė Anglijoje 3,000 

Škotiškos degtinės, o an- 
‘s pažadėjo pristatyti 3,000 

išvalytos rusiškos "vod-

* rusai ir čia laimės, nes jų 
n© yra daug pigesnė už 

‘‘eno kompanijos Pittsburg- 
^Ylinkėse vėl sumažina ga- 

U. S. Steel Co. neseniai 
iš darbo 1,200 žmonių.

Qihlehem Steel kompanija 
gaminusi Pittsburgh© 

z^inį plieną. Kitos kompani- 
, ,^e mieste paleido didoką 
C1H darbininkų atostogoms, 

, ^r mažai gavo užsakymu. 
ąi9i, šią vasarą, kaip maio- 

^idelio darbymečio plieno 
°nėje nesimato.

‘ l®š keletą dienų, Chicagos 
Pėsčio dienraštis '‘Even- X 

nnierican" buvo įdėjęs ėdi- A j
.*♦ kuriame smerkiama Sa- 
lnio Distrikto globėjas 

.. r S. Baltis už tai, kad tas 
° drąsos išvilkti į aikštę 
bingumus ir pinigų eik- 

p toje įstaigoje.
neUs dienraštis pareikala- 

*ad Walter Baltis rezig- 
i y U užimamos vietos ir ją 
, *tų kitam. Žinoma, kai- 

1118 nelabai patinka, kad 
kilmės asmuo yra to- 

atsakomingose pareigose 
s bando tinkamai atlikti.

^arinis distriktas, po Au­
glio mirties, virto politi- 

H meldžiama karvute. Ja- 
^kilo tiek skandalu, kad > A • V
j°s senato komisija turėjo 
uYti ir atlikti nuodugnią 
1 Raciją. Bet pinigų eikvo­
jame distrikte neužsibai- 
grįžus komisijai į Spring-

B a lt is turėjo drąsos 
iešai prabilti. Bet, a- 
iiaries: prieš vėją ne- 
taip bematant, prieš 
> sukelta audra, kuri 
mo. Pasakojo to, par­
neš jau išanksto pas-

Baltis nebus įtrauk-

-.eicr. ...q ii veT

Bando Išpusti Svarbą Naujos Sutarties suMaskv;
BIJOSI, KAD NEBŪTŲ PRIPAŽINTA DABARTINĖ 

PADĖTIS CENTRO IR RYTINĖJE EUROPOJE
Washington. — Iš visko matyti, jog baigtai paruošti, 

nors dar ir nepasirašytai sutarčiai su Sovietais sulaikyti ato­
minius bandymus ore, žemės paviršiuje ir vandenyje, Wash­
ingtone norima suteikti ypatingos reikšmės.

Pereitą penktadienį pats prez. Kennedy kalbėjo apie tą 
sutartį, išreikšdamas viltį, kad toji sutartis palengvins toles­
niems užsimojimas išrišti šaltojo karo problemas tarp rytų

Greičiau Užsibaigė | 
Rugių Kirtimas į
Gautame oro paštu laiške iš 

Lietuvos sakoma, jog del dide­
lės kaitros, rugiai šią vasarą 
greičiau prinoko ir jie jau pra­
dėti kirsti. Kai kur bandoma 
vartoti mašinos, bet daugelyje 
vietovių naudojamos patikimes­
nės priemonės — dalgis ir grėb-

Neužilgo prasidės kviečių plo­
vimas, o paskiau seks avižos. 
Agurkų derlius buvęs geras, to­
dėl daugiau jų bus surauginta 
statinėse ir išvežta į rytus. At­
vykę iš kitų kraštų į Lietuvą

Craig Breedlove, 26 m., Los Angeles gyventojas, išvystė žemėje didžiausia greitį, padarydamas šiuo
specialiu sprausminiu automobiliu 394.196 mylias per valandą, šia mašina galima pasiekti 500 my­
lių greitį. Eksperimentą globoja Shell Oil ir Goodyear bendrovės.

vasarotojai labai mėgsta vieti- 
( nius raugintus agurkus.

Dabar visi laukia pirmųjų 
I prinokusių obuolių, kurie pai- 
| vairina kuklų ir apribotą dir- 
j bančiu ūkiuose maistą.

Gulbės Anglijoje Yra 
'Karalienės Globoje

Prieš keletą dienų Temzės 
upėje Londone buvo užbaigtas

I metinis gulbių surašinėjimas, 
kurį atliko karalienės tarnai, 

: plaukiodami puošniame laively­
je.

Gulbės nuo seniausių laikų 
yra globoje karūnuotos valsty­
bės galvos. Užmušimas gulbės, 
laikomas dideliu prasikaltimu.

Tuos paukščius prižiūri per 
ištisus metus dvi Londono kom- 

Ipanijos, kurios už tai gauna at­
lyginimą iš karalienės iždo.

Nepeik pietų, kol alkanas.

kandidatūra nėra perdaug inte­
resuotas. Tačiau už jo drąsų 
suktybių pasmerkimą, jam pri­
klauso kreditas.

Buvęs J. V. vice prezidentas 
Richard Nixon su žmona ir du­
kromis neseniai aplankė rytinę 
Berlyno dalį. Kaip paaiškėjo, 
tai tuos amerikiečius svečius vi- 

isą laiką lydėjo slaptieji komu- 
■ nistų agentai, prisidengę laik- 
į raštininkais.

Todėl Nixon niekur negalėjo 
pasikalbėti su vietiniais žmonė­
mis. Nustebintas Nixon pareiš­
kė su juo vaikščiojantiems:

"Visur-Maskvoje, Varšuvoje, 
Budapešte žmogus drąsiau pa­
reiškia savo mintys. Rytiniam 
Berlyne niekas neišdrįsta to pa­
daryti."

Kiek vėliau, kai komunistinis 
agentėlis bandė pašiepti Nixo- 
ną, pastarasis atkirto: ‘'Jus, ko­
munistai, žudote žmones, kurie 
bando prasilaužti pro mūrinę 

! sieną”.

Viename paleckinių išleista­
me Lietuvos istorijos vadovė­
lyje pasakyta, jog 1589 metais 
Liubline susirinkę Lenkijos, 
Rusijos ir Lietuvos atstovai pa- 

| sirašė unijos aktą, pagal kurį 
’ tos trys šalys susivienyja į ben- 
Į drą valstybę.

Iki šiol buvo manoma, jog 
į Liublino unija palietė tik Lie- 
| tuvą ir Lenkiją. Dabar, palec- 
'■ kiniai “istorikai" surado, jog į 
I tą kombinaciją įėjo ir Masko­
lių a. Kur gi kas gali apsieiti be

S tocholmo Spauda Priešinga 
Chruščiovo Vizitui į Švediję

‘TONAS CHRUŠČIOVE, NEESI PAGEIDAUTINAS 
MŪSŲ SVEČIAS” — ATSILIEPIA ŠVEDŲ SPAUDA
Londonas. — Iškilus į aikštę sensacinei šnipavimo afe­

rai, į kurią buvo įveltas švedų aviacijos pulkininkas Wen- 
nerstroem, numatytas Chruščiovo vizitas į Švediją gali ne­
įvykti.

Švedų saugumo ministeris Anderson jau seniau žinojo, 
jog tas pulkininkas tarnauja sovietinei žvalgybai. Pereitą ge­
gužės mėnesį, susitaręs su vidaus reikalų ir teisingumo mi- 
nisteriu, Anderson nusprendė pačiupti šnipą jam atliekant
tą piktadarybę.

Pulk. Wennerstroem buvo , 
suimtas kaip tik tuo laiku, | 
kuomet Švedijos užsienio rei­
kalų ministeris Nilson, atsi­
lankęs į Maskvą, įteikė Chruš­
čiovui oficialų pakvietimą ap­
lankyti Stockholmą ateinantį 

^pavasarį, 1964 metais.
Valdžia sudarė komisiją iš 4 

teisėjų ištirti visą tą šnipavimo 
aferą. Pirmiausias jos uždavi­
nys bus susekti kodėl socialisti- 

(nės vyriausybės premieras Er- 
lander nebuvo painformuotas 

! apie tą aferą pirm įteikiant pa- 
I kvietimą Chruščiovui aplanky­
ti Švediją. Kai kurie reikalau­
ja, kad saugumo ministeris re- 

| zignuotų.
Švedų viešoji opinija yra pa­

sipiktinusi tuo pulkininku, ku­
ris per 15 metų buvo savo kraš- 

I to išdaviku. Vienas švedų dien- 
[raštis pastebėjo: “Ponas Chruš- 
čiove! Tamsta neesi pageidau­
tinas svečias. “Didžiuma švedų 
sutinka su tokiu pareiškimu.

Atrodo, jog Wennerstroemo

į Amerika Yra Suteikusi 
$38,3 Bilijonus Pašalpų 
Savo Sąjungininkams

* - ■ •

Nuo 1945 iki 1962 metų pa- 
I baigos, Jungtinės Valstybės y- 
ra suteikusios įvairių pašalpų ir 
karinės medžiagos savo sąjun­
gininkams Europoje — už 38,3 
bilijonus doleriu.

Daugiausia gavo Prancūzija 
— $9,3 bil., antroje vietoje yra 

j Anglija, gavusi $7,6 bil., pas- 
kiau seka Italija su arti $5 bil. 
ir Vakarų Vokietija su $ bilijo- 

į nais.
Amerika ir dabar išleidžia 

nemažai pinigo, palaikymui ka- 
rinės NATO organizacijos, ta- 

įčiau, pastaroji visvien pradeda 
I nukrypti savais keliais. ■

afera gali turėti įtakos į balsa­
vimus ateinančiais metais.

Po antro pasaulinio karo, 
Švedijoje susekta 3 sovietinio 
šnipavimo aferos ir iš Stockhol- 
mo prašalinta 22 Maskvos ir 
satelitinių kraštų diplomatai.

Deventry, Anglija. — Teisė­
jas surado, jog dvi moteriškės, 
Mrs. Bridget Hickman ir Mrs. 
čllen Jones, kurios buvo susi- 
pešusios tarpusavyje, yra abi 
kaltos už ardymą viešos ramy­
bės.

Bausmę joms paskyrė tokią: 
per ištisus metus jos neprivalo 
kalbėtis viena su kita.

Imigracijos Kvotų 
Pakeitimas Gali 
Užkliūti Kongrese

Neskuba Prašalinti Esamus 
Neteisingumus Kvotų 
Paskirstyme

Teismo Nuosprendis

Washingtonas. — Kaip anais 
laikais prez. Eisenhoweris, taip 
dabar jo įpėdinis prez. Kennedy 
pasiūlė Kongresui eilę pakeiti­
mų 39 metų senumo imigracijos 
įstatymui, kuris vienoms ša­
lims yra paskyręs perdideles 
kvotas, o kitoms — permažas.

Švedai, vokiečiai, anglai, 
prancūzai ir kiti “parinktieji” 
nesunaudoja skirtų jiems kvo­
tų, tuom tarpu kaip graikai, 
italai, lietuviai, lenkai yra rei­
kalingi daug didesnių kvotų.

Vykdydami prez. Kennedy 
pageidavimą, senatorius Philip 
A. Hart (demokratas iš Michi­
gan) įteikė tuo reikalu bilių 

’Senatui, o kongresmanas Ema­
nuel Celler (dem. iš New Yor- 
|ko) tą patį padarė Atstovų Bu­
tui.

Bet, kaip matyti, įstatymų 
leidėjai tą sumanymą priėmė 
šaltai ir jo nagrinėjimas bus a- 
tidėtas sekantiems metams.

Olandijos prekybinė misija 
atvyko į Jakartą, Indonezijos 
sostinę. Misija tarsis apie pra­
plėtimu prekybinių ryšių tarp 
abiejų šalių.

Šalto jo Karo Pradžia
Kada ištikro prasidėjo šaltasai karas su Sovietais? Kai 

kurie tikrina, jog jis ėm-e reikštis tuojau po Potsdamo kon­
ferencijos, kurioje dalyvavo prez. Trumanas, Churchill ir 
Stalinas.

Žinomas šveicarų istorikas Gonzague de Reynolds, pa­
siremdamas istoriniais dukumentais, tvirtina, kad pradžia 
šiandienio “šaltojo karo’’ siekia 16-tą šimtmetį. Kai Mask­
vos caras Jonas Baisusis pradėjo puolimus prieš Lietuvą. 
Tuomet tai ir iškilęs konfliktas tarpe dviejų pasaulių: pusiau 
aziatiško ir europiejiško«

Maskoliai, pasisavinę totorių žiaurumus, ėmė veržtis į 
vakarus, įsibriaudami į Lietuvą, degindami jos miestus, žu­
dydami ramius gyventojus.

Bet Lietuva anais laikais buvusi pakankamai stipri at­
remti tuos puolimus. Tik pabaigoje 18-to šimtmečio masko­
liams pasisekė išgriauti Lietuvą bei Lenkiją ir pratęsti savo 
sienas vakarų link.

Dabartiniai komunistinės Rusijos užkariavimai Centro 
Europoje yra tęsinys pradėtų 16-tame šimtmetyje, agresin­
gų žygių prieš Lietuvą, teigia aukščiau paminėtas šveicarų 
istorikas.

Vok. Europa Neramiai Žiūri 
I J. V. Suartėjimo su Sovietais

ir vakarų.

Barbariški Žiaurumai 
Sovietų Sąjungoje

Šiomis dienomis Leningrade 
tapo sušaudyta keletas asmenų, 
kurie slapta gamino ir parda­
vinėjo sagutes.

Jie buvo apkaltinti už speku­
liaciją juodoje rinkoje.

Didesni Muitai 
Svetimai Degtinei

Washington. — Admiral Wil­
liam J. (išėjęs į pensiją), pir­
mininkas Bourbon Instituto, 
pareikalavo kad federalė val­
džia pakeltų muitą įvežamai iš 
užsienio degtinei, arba kad ki­
ti kraštai numuštų muitą ame­
rikiečių degtinei.

Pasak jo, Amerika daugiau 
(importuoja negu išveža alko- 
holinių gėrimų.

Atominiai Bonnos 
Valdžios Planai

Kaip matyti, tai ir Vakarų 
Vokietija imasi žingsnių, sukur­
ti nuosavą atominę pajėgą pra­
monės ir krašto saugumo reika­
lams.

Tos rūšies tyrinėjimams ir 
instoliacijų statybai yra paskir­
ta 600 milijonų dolerių.

Bonnos krašto apsaugos mi­
nisteris von Hassel paskelbė 

(spaudos atstovams, jog daug ko 
! tikimasi atlikti bėgyje ateinan­
čių ketvertas metų.

Tokiu savo pareiškimu, von 
Hassel norėjo įspėti amerikie­
čius ir anglus, jog jų pasitari­
mai Maskvoje sustabdymui ato­
minių bandymų, nesulaikys Va­
karų Vokietijos nuo apsirūpi­
nimo atomine pajėga.

Bastilijos Dieną, 
Prancūzai Parodė 
Naujos Rūšies Tanką

Paryžius. — Bastilijos dieną, 
liepos 14, Paryžiaus gatvėse pir­
mą kartą buvo viešai parody­
tas naujas nuo atomų apsaugo­
tas tankas.

Tankai, A. M. X. 30, yra taip 
padarytas, kad atominė radia­
cija negali paliesti jų įgulų.

Tie tankai tratėjo Champs 
Ely sees • bulvaru, prezidentui 
Charles dė Gaului, generolo 

I uniformoje, stebint juos.

I Tuom pat sykiu pradžioje se­
kančios savaitės į Maskvą iš- 

i skrenda valstybės sekretorius 
'Dean Rusk su grupe Kongres- 
manų ir Senatorių, kurie bus 

| liudininkai tos sutarties pasi- 
I rašymo Spiridonovo palociuje, 
Į Maskvoje.

Ar toji sutartis yra verte pa­
našių demonstracijų, sunku da- 

|bar pasakyti. Viskas priklausys 
nuo tolimesnių įvykių. Jei tai 
bus pradžia naujų nuolaidų So­
vietams ir pripažinimo esamos 
padėties rytų ir centro Europo­
je, tai minėtoji sutartis reikš 
ne ką kitą, kaip sugrįžimą į 
geruosius Roosevelto “appease- 
mento” laikus.

Žinomas amerikiečių laikraš­
tininkas Edgar Mowrer, dien­
raštyje “New York Mirror” ti­
krina, jog dabartiniai prez. Ken- 

inedy patarėjai, vardan “dides- 
i nio elastingumo” grįžta prie se­
nų žaidimų užsienio politikoje, 
o tas gali užsibaigti katostrofiš- 

| kai.
Iš visko matyti, jog naujai 

sudaryta su Maskva sutartis del 
sustabdvmo atominių bandv- 
mų, apima taipgi deklaraciją, 
jog abi pusės bandys taikiomis 
priemonėmis išrišti kitus nesu­
sipratimus, tame skaičiuje ir 
Berlyno.

Paryžiaus spauda įžiūri toje 
deklaracijoje amerikiečių ir an­
glų užsimojimą palikti Europo­
je “status quo”, su padalinta 
Vokietija ir Sovietų dominaci- 
ja tuose kraštuose, kuriuos jie 
užgrobė. Laisvi vakarų Europos 
kraštai, pirmoje eilėje federalė 
Vokietijos respublika ir Pran­
cūzija, kurie jaučia nuolatinį 
pavojų iš Maskvos pusės, ne- 

| gali sutikti su esama padėtimi. 
Kuo giliau komunizmas įleis 
šaknis rytų ir centro Europoje, 

! tuo stipresnė bus Sovietų Są­
junga ir tuo silpnesnė bus liku­
si, vakarinė Europos dalis.

Prancūzų užsienio reikalų mi- 
I nisteris Maurice Couve de Mur- 
ville neseniai įspėjo, jog jeigu 
Amerika nori sėkmingai suvai- 
dinti vadovaujančią rolę laisva­
me pasaulyje, ji privalo pa­
keisti dabartinę apsigynimo po­
litiką ir siekti ne vien tuščio­
mis deklaracijomis, bet drąses­
niais politiniais žygiais pakeiti­
mo esamos padėties Europoje.

Jeigu to nebus padaryta, tai 
Prancūzija ir Vakarų Vokietija 
noroms nenoroms turėsiančios 
pasigaminti užtektinai atominiu
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'Rasinį klausimą svarstant, tinką prisiminti, kąd rąsinis ju* 
dėjimas nerubežiuojasi Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis, 

LĄfrikęj rasinis Įdubsimas nepalyginamai aštresnis, negu 
Amerikoj. Ten, kraštutiniai juodukų vadai reikalauja, kad 
visi baltieji iš tėri išsikraustytų.

Sakysim, kad Afrikoj -tų kraštutinių juodukų reikala­
vimai didės ir, kad baltieji iš tep turės kraustytis. Koks tada 
klausimo sprendimas galėtų būti pasiūlytas?

i a <:? FK>

In The United States — per year_____________________ $3.00
In Canada and all Foreign Countries — per year_____ $4.00
Suvienytose Valstyoėse metams _____________________ $3.00
Užsienyje metams ______________________________  $4.00

Jei galų gale prie to prieitų, kad baltieji iš Afrikos bū- 
itų verčiami kraustytis, tai Amerika galėtų pasiūlyti ypatin­
gą planą. Amerika galėtų pareikšti, kad įsįleidžia į savo kraš­
tą išvaromus baltuosius, o Amerikos nepatenkinti juodieji 
tekeliauja į juodąjį žemyną, iš kur jų protėviai buvo atga­
benti. Afrikoj baltųjų yra‘beveik tiek, kiek šiame krašte 
juodukų.

Susitarimai Maskvoje
Per porą praeitų savaičių Maskvoje vyko 5 didžiųjų pa­

sitarimai: tarpe rusų ir kinų, ir tarpe amerikiečių, anglų ir 
rusų..

Pirmųjų buvo tartasi neva del idealoginių —.tikriau tak­
tinių — nuomonių “skirtumo”; o antrųjų de! “draugišku­
mo

Kinai - rusai pasitarė (gal ir pasibarė) ir susitarė ateity 
tartis. Atrodo, kad jų tarimasis yra daugiau vaidinimas, ne­
gu tariamas nuomonių skirtumas ir pyktis. Tarp jų konflik­
to, *bent šiuo laiku — negali būti. Kinija nėra tam pasiruo­
šus, o ’Rusija “taikos deklamacijose 'paskendus — skelbi­
mas karo Kinijai būtų toks pat moralinis snųigis, kaip-Stali- 
no susidraugavimas su Hitleriu. Chruščiovo - Mao ristynės 
yra tik komedija — vakarų klaidinimas.

Amerikiečiai, anglai ir rusai tarėsi del branduolinių ban­
dymų uždraudimo ir kitais reikalais, kurių tarpe ir nepuoli­
mo pakto reikalu. Branduolinių bandymų reikalu susitarta, 
n kiti reikalai palikti ateičiai — kitoms deryboms.

' 'Nepuolimo sutarties reikalu yra nuogąstavimų ir įvairių 
minčių bei kc<nentarų.

Realieji ir tikrą taiką mylintieji -politikai sako: taikos ir 
nepuolimo sutartys esmėje yra geri dalykai, bet- jos turi bū­
ti paremtos teisingumu ir paliečiamų tautų laisve ir -nepri­
klausomybe, o ne jų nurašymu vergovėn — kolonlalinėn 
bųklėn.

iNepuolimo sutartis tarpe NATO ir Varšuvos pakto tau­
tų, būtų, itin pavojinga Lietuvai, Latvijai ir ’Estijai. Jos ga­
lėtų būti pripažintos Sovietų Sąjungai. O tada S. Sąjunga 
galėtų daryti su jomis ką tik panorėtų — net ir geografinę 
jų tapatybę panaikinti-

Reiškinių jau ir dabar tam yra. Jau praeitą pavasarį 
Londonas spėliojo, kad Sovietų Sąjunga planuoja savo va­
dinamas “respublikas“ panaikinti ir pačios valstybės pava­
dinimą pakeisti — gal grįšti prie senojo pavadinimo — 
Rusija.

Kaip ten bebūtų su mafhų pasiūlymu, bet aišku tas, kad 
rasinis klausimas yra taip įsisiūbavęs,, kad nėra.galybės .jį už­
gniaužti. Kažkurie pasaulio reįkaJ|Į eigos stebėtojai sako, kad 
trečiasis pąsąujinis kąrąs būsiąs ne forp rytų ir yąkąrų, pe 
ideologinis karas, o rasinis. Yrą sakomą, kąd dabartinis gin­
čas tarp Rusijos ir Kinijos pagrinde yra ne ideologinis, p ra-

i T* *’'

sinis ginčas. Del rasinio, O pe; del ideologinio pagrindo spra­
ga tarp Rusijos ir Kinijos didės ir santykiai kais įki sprogimo-

| KR * * ★ j
MANO * < I

| KOŠTUVĄ * |
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Seniau, ’ Lietuvoje, kai- ru­
giai būdavo nupiauti ir sustaty­
ti Taukuose į gubas, tai ūkinin- 

Lkai manydavo, kad vasarėlė jau 
yra užsibaigusi.

Žinoma, kai svarbiausiasĮ 
derlius užauga ir prinoksta, tai 
ir vasara nebėra taip reikalin- 
ga.

-oo-
,PAVYZDYS

Mokinys duoda pavyzdi ap­
linkybių susibėgimo:

“Mano tėvas ir motina apsi- 
vedė •'vieną ir tą pačią dieną”.

ANTANAS IVAS PARĖMĖ 
SANDAROS VEIKLĄ

Antanas Ivas-Ivaškevičius, 
gyvenąs South Bostone, Mass., 
neužilgo sulauks 77 metų am­
žiaus. Jis dar vis seka ir remia 
lietuvišką veiklą. Šiomis dieno­
mis jis prisiuntė Sandarai $50 
atiką, kąd mūsų organizĮcijaųr 
laikraštis galėtų stipriau pasi­
reikšti ir sėkmingiau atlikti 
užsibrėžtus darbus.

Jis pats yra buvęs vienas žy­
mesnių kovotojų už Lietuvos

niečiąi ir pan. Neklysime pasa­
kę, jog panašių gandų iųstįga- 
toriai yra ne kas kitas, kaip 
komunistai.

DEAN -RUSK GALI
PASITRAUKTI

Wa$hiųgtone pasklydo gan­
dai, jog dabartinis valstybės 
sekretorius Dean Rusk ilgai ne­
pasiliks tose pareigose. Jis ne­
sutinka su Baltojo Namo pata­
rėjų nubrėžta politine linija 
Sovietų atžvilgiu, kuria kitaip

Kaune prię stovinčio šalia , 
tįito poĮięiniųįęp, prieina vyru- ' 
įkas ir •

Ąr tamstą esi vietinis?
— Taip, vidinis.
— Tuomet būkime taip — 

malonus man pasakyti, ar po i 
šiuo tjltų plaukia Nemunas ar 
■Neris,-nes aš gerai neprimatau. .

Mandagus Kavalierius

—Kaip manai,-ar aš esu gra­
ži, ar ne? — klausia teta ma- i 
žo Jonuko.

— Negaliu pasakyti, nes jūs 
dabai greitai užsigaunate.

-

NUOTYKIS KOLCHOZE

-Į paleckinių valdišką įstaiga, 
’Vilniuje, -atėjo skundas, kuria­
me taip buvo pasakyta:

Oi, oi, oi kas Dievulėliau ma­
no,

Kas vakarėliais tave lankys?
Kas žalioj lankoj prie Nemune- 

li0 i . ■ ■ ■,
Būry jaunųjų dalgelę trauks?

Kas trauks žagrelę po pūdy­
mėlį ■

Ir pusrytėlių atnešant lauks?
Kas žalioj lankoj taisys grėb-

> lėlį, ;’n
Ir vakarėliais tave lankys?

Šią dainelę, kaip galima spė­
ti, sugalvojo koks nors berne­
lis, skirdamasis su savo mergu­
žėle ir išvykdamas i kita kraš­
tą.

■ "OO—
Mes matome, kad daug ko 

išmokstame iš geros valios 
žmonių, su kurių nuomonėmis 
nesutinkame.

—oo—
Jokia mokykla negali suteik­

ti to, ko mes patys išmokstame 
gyvenime.

— oo —
Kas Kaip Išsigėręs Daro

Išsigėręs prancūzas kalba a- 
pie meilę, ispanas dainuoja, vo­
kietis giriasi, italas šoka, airis 
mušasi, o lietuvis garsiai ir 
daug plepa.

-OO—
Kartais ir paprastoje žmonių 

patarlėje slepiasi daug išmin­
ties. Pavyzdžiui, buvo sakoma: 
“Rūtos ir svogūnai tam pačiam 
darže auga”. Tuomi norėta 
pasakyti, kad džiaugsmas ir 
kartumai yra to paties gyveni­
mo reiškimai.

Žemės Plutos Storis

Jsivėle J Plačius Skandalus
Astorių šeima savo laiku buvo garsi Amerikoje ir Angli­

joje. Jos įkūrėjas — Jacob Astor atvyko iš Vokietijos į New 
Yorką 1783 metais. Jo sūnus Jonas tapo turtuolis ir iškilo.į 
viršūnes socialiam šios šalies gyvenime.

Vienas jo anūkų, William Waldorf Astor, apleido Ame­
riką ir apsigyveno Anglijoje. 1893 metais jis nusipirko didelį 
palocių su 46 miegamaisiais kambariais ir .puošniu parku, 
prie Temzės upės,'arti Buekingkamshire.

Dabartinis tų rūmų savininkas, Viscount Astor, įsivėlė 
j-eilę skandalų, kurie supurtė visą Angliją. Jis su savo drau­
gu dr. Stephen Ward, prisrkviesdavo į tuos namus jaunų 
merginų, kurios šokdavo, girtuokliaudavo ir maudydavosi 
Tįįes metu su žymiais anglais, netgi, valdžios žmonėmis, 
ir sovietiniais diplomatais.

Iškelta anglų teisme byla prieš tokių orgijų rengėjus, 
galutinai diskredituos, kadaise garsią Aštor dinastiją Ang-

laisvę pirmojo pasaulinio kąro 
laikotarpyje ir sekančiuose tpo 
jo metuose. 1922 metais, nuvy­
kęs į Lietuvą, j is aktyviai daly­
vavo Klaipėdos išlaisvinimo 
sukilime., paskirdamas tam tiks­
lui stambias aukas. Jis taip 
pat gausiai rėmė ALT. Sanda­
rą jos įsikūrimo laikotarpyje ir 
vėliau.

i Mes esame dėkingi p-nui -An­
tanui Ivas-Ivaškevičiui už jo 
prisiųstą -auką ir tuom pat sy­
kiu už jo nenuilstomą ir neper­
traukiamą darbuotę mūsų tau­
tinėje ir kultūrinėje dirvoje.

TURĖJO PASITARIMĄ 
VALSTYBĖS sDEFARTM. 
WASHINGTONE

Gavome iš New Yofko prane­
šimą, jog liepos 18-tą dieną, 
valstybės pasekretorius R. Da­
vis priėmė Pavergtųjų Seimo 
delegaciją: pirm. G. DimitrOvą 
(Bulgarija), S. Korbonski (Len­
kija), F. Nagy (Vengrija) /‘V.1 
Sidzikauską (Lietuva) ir Seimo 
gen. sekretorių -B. Costę (Ru­
munija ).

Ilgiau kaip valandą užtru­
kusiame pasikalbėjime buvo pa­
siaiškintas galimas Maskvos 
pasitarimų ir susitarimų po­
veikis sovietų ■'pavergtųjų kraš­
tų padėčiai ir JAV politikai jų

negalima pavadinti kaip Tik ap- 
peasementu. JpįT - j

Dean Rusk vietą greičiausia 
užims Avarėll Harriman, kurį 
prez. Kennedy buvo pasiuntęs 
į Maskvą deryboms sustabdyti 
atominius bandymus.

LENKŲ DAILININKQ 
PAVEIKSLŲ PARODA 
ŠVENČIONYSE

Atvykęs iš Lenkijos dail. P. 
SiergiejeydGZ, surengė Šveųr 
čionyse savo kūrinių parodą.

Atidarant parodą, jis ‘pareiš­
kė, kad pats yra gimęs Švenčio­
nių apylinkėje, meno studijas 
atliko Vilniuje ir Krokuvoje.

Švenčionių miestas dabar ’tu­
rįs 5,000 gyventojų ir 707 na­
mus.

VEDYBINIAI RŪPESČIAI
Nedidelio miestuko laikrašty 

tilpo toks pagarsinimas.
— Farmeris, 38 metų, nori 

susipažinti su mergina, 30 me­
tų, kuri turėtų traktorių. Ren­
giuos apsivesti. Prie atsakymo 

.prašau pridėti fotografiją trak­
toriaus.

°Mūsų kolchoze gyvulių pri­
žiūrėtojas Pupėnas, nusigėrė, 
kaip kiaulė, o tikrosios kiaulės 
del tos priežasties negavo ėda­
lo.

-. Prancūzų Tapybos Akademi­
jos Romoje direktorius yra Bal­
tazaras Baltus, kurio prosene­
lis -‘buvo adjutantas viename 
Lietuvos -pulkų, kovojusių Na­
poleono armijoje.

— oo —
Qeras Patarimas

Mažai žinomas dailininkas, 
.kadaise ^pasiskundė A. Žmui­
dzinavičiui.

— Kaip tai yra? Aš nupie­
šiu paveikslą per vieną dieną, 
o .pirkėjo turiu ieškoti jau iš­
tisus metus.

— Gerbiamasis, jei pieši pa­
veikslą ištisus metus, tai užtik­
rinu jus, jog jį.parduosite per 
Vieną dieną, 

-oo—
'ŠIENAPIŪTĖS DAINA

Štai 'šienąpiūtės dainelė, ku­
rią daugelis jūsų jau ne kartą 
esate girdėję:

Kas ant žirgelio, ant pabal­
noto,

Viešais keleliais linksmai skrai­
dys?

-Kas -vakarėliais rūtų daržely, 
Miela mergele, tave ’lankys?

Geologai patyrė, jog žemės 
i plutos storumas rytinėje Colo­
rado siekia 30 mylių, Nevados 

j kalnuose— 20 mylių, o viduri- 
Į nėję Kalifornijoje tik 10 mylių.

Po ta pluta yra karšta masė, 
i siekianti 1,800 mylių gilumos.

Kokios čia gali būti vasaros 
grožybės miestuose, kuomet 

i žmogus niekad nematai užte­
nkančios ar nusileidžiančios sau- 
į lutės, žaliuojančių pievų, vėsi­
nančiu mišku ir banguojančių 
laukuose rugių.

** . > / ■ i

R&sims K laušimas- Aštrėja
\ isi gerai žinome ir aiškiai matome, dead -rasinis klausi* 

mas Amerikoj aštrėja. Taip prasidėjo darytis ne nuo vakar 
r e nuo užvakar.

D bar šioje šalyje nepraeina diena, kad vienur ar kitur 
neįvyktų rasinių susikirtimų.

Valdžia yra padavus kongresui įstatymo projektą, ku­
riuo būtų panaikinama jtaįfinė diskriminacija Bet jei tas pa- 

įstatymo projektas ir .pereitų per kongresą, jei jis 
tan^i krašto jstatvmu, tai rasinis judrumas nebūtų snlaiky 

\ cm MK-'. m Kad paduotas^ kongresu i jsiatyt- 
itx n^sa- -mktinai platus lodei kova būsianti

(Yvą

atžvilgiu, taip pat buvo aiškin­
tasi galimybė 4 ątęinančio Jung­
tinių Tautų Pilnaties Susirin­
kimo dienotvarkę įtraukti so­
vietinio -kolonizmo -klausimas.

Tačiau, prie esamų nuotaikų, 
tas klausimas vargiai -.ar galės 
iškilti Uungtinesę Tautose.

IR JUOZAS PILSUDSKIS ;
PERSEKIOJĘS ŽYDUS

Naujoje, Londone pasirodžiu­
sioje, 'Anglų tEnč-iklopedijdje, 
staipsuyxe (apie izraelių, tarp 
kitko pasakyta štai kas:

“When -the Jews in įĘkirępe 
were persecuted (by J.-Pilsuds­
ki in Poland and lįifler in /Ger­
many) ’they -poured 'into Pales­
tine. .

Karp’ matyti, tai kokia tibrs 
iižkulišinė propoganda bando 
pfttfkleisti .gaftdus buk žvūuf 
persekiojo, ne vien naziai, bet 
raip oat lenkai, lietuviai ukrai-

*

Chicago j Savings bendrovės navj^i padi­
dinta įstaiga su dviem Ikięmajs jąutomo- 
biUams Užima 290 pėdų plotį. Tai viena 
painiausioji ir -mūsų -.klijentų patogumui 
^puikiausiai Jreųgta įstaiga Chicagoje.
Aukšti dividencįai, apdraustas saugumas, 
skubus įr mąlonus patarnavimas.
•Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių TSo&tfrŠėjfe "Marquette Parko 
apylinkės centre.

Senoviška riemonė 
Atsikratyti Nuovargio

Sename lietuviškame kalen­
doriuje, išleistam prieš 50 
tų, užtipkame tokį patarimą.

Norint atgaivinti savo jėgas 
ir atsikratyti nuovargio, sumai­
šyk trečdalį svaro džiovintų 
liepos žiedų su trečdaliu avpro 
džiovintų ramunėlių.

Supilti viską į audeklinį mai­
šiuką, įmerkti į puodą su dviem 
kvortom vandens ir Užvirinti, 
laikant puodą pridengtą.

Visa tai supilti į vonią su 
į šiltu vandeniu, įlipti į ja ir pa- 
| sinerti iki kaklo.

Pabuvus vonioje 20 minučių 
I ir prikvėpavus liepos ir ramu­
nėlių aromato, reikia atsikelti, 
gerai nusišluostyti ir atsigulti 

! į lovą.
Po tokios vonios žmogus pa­

siunta savyje naujų jėgų ir dau­
giau gyvybės.

Galėtumėm tą viską f r mes 
i išbandyti, jei nebūtų taip sun­
ku gauti tęjdų nuostabių liepos 
žiedų ir ramunėlių.

VASARA

— Žiedas. nubiro.
Uogos issirpo! — 
Juokias mergelė, 
Džiaugias vaikąi.

— Su krepšulėlkūs, 
Rėkime rinkti! —

-Skamba <po pievas 
Skardūs balsai.

— Čia raudonesnės, 
Nei paunksmėje — 
'Bučkiais saulužė 
Krėtė rasas. . . —

Kalbas mergaitės. 
Rausta veideliai.

Vėjas sudraiko 
■Gelsvas kasas.

— Rinkim, skubėk m.. — 
Juokias mergaitės.
— Ryt, -ar -poryt į-au 
Skins šienpjoviai.

— Rinkim, skubėkim, — 
Kalbas mergaitės,
— Dar netaisyti 
Mūsų grėbliai. . .

Daina jėg^s gimdo.

KERELIS BROS. Constriction Co.
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai 

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų 

2301 West 69th Street "Oūcago. Illinois
Telefonas REpublic 7-8949

FRANK’S T. V. & Radio. Ine. J
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų * air conditioner- J 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

' ?'.• ...VALANDOS:

Taupykit ir Skolinkit
Pinigus Lietuvy Sostinėje

Marquette Parke
Member of Lithuanian Chamber

Pirmadienį 12 iki 8 po pietų 
Antradienį iki 4 po piėtų
Trečiadienį užoaryta visą dieną
Ketvirtadienį 9 iki -8 po pietų
Penktadienį 9 iki 8 po pietų
■Šeštadienį T) iki po pietų

of Commerce of Illinois

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
8245 South Westers Avenue Chicapo 36 Phone fJRovėMfi 6-7S75
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3£Vardzio klubo pobūvis
>/ILIAUCKU ĄŽUOLYNE

^■o banketo sumanytoja ir 
gėia buvo Barbora Spitlie- 

' talkon atėjo, ne tik dar­
but ir piniginiai, įvairiais 

?>.Ljais ir jų pagaminimu: po- 
3 R. Šlapikas, Ieva Jaku- 

Nelė Skinulis, Emily 
)O r5/ill ip kitos, o vyrai parū- 
?u įvairiausių gėrimų, net ir 
>į ievinių.
‘ ^nepaprastas parengimas 

,i<c> liepos 21 d., kaip reta1 
v'v.rYiatę, vadinamam “re- 

0”', Bevardžio klubo narių, 
^me dalyva'vo, net ir iš 
rjd°s avtykusių, seniai ma- 

savųjų tarpe‘
ilgų stalų gausiai ap- 

,«tų skaniausiu maistu, ma- 
.. p-nai C. ir F. Ambroziai, 

& M S. Miliauskai, J. ir B. 
.fjįai, V. ir R. Slepikai, P. ir 
įjūriai, J. ir N. Liulevičiai, 

’■ P- Gruškosl V. ir S. Schult-
• . ■ ir M. Zalonskiai, ponios
3 ’ j<azė Steponavičienė, Ieva

.ponis, Mary Venskūnas, 
&, a Skinulis, Petrė Čingas, 

M ilV Survill, ponai — Al Spit- 
'Y1 fZ- Marcinkus, J. Krykas, 

Valtkus, C. ’ Skinulių šeima 
,v' jti, kurių vardų ir nepame- 
r labai atsiprašau.
• Lygčiai gėrėdamies skaniais 

i^jais- kokiais labai sekmin-
■ aprūpino aukščiau paminė-

• jr kitos malonios moterys.
0 0tivo visų draugiškas pasi- 

b^jimas ir džiaugėsi, susiti- 
: tokioje gražioje vietoje — 
: ^vakarinėje Chicagos daly-

e- . . u ...grupele, itin, geri hetu- 
Sandaros rėmėjai. Jie 

.5 nuo karto surengia tokius 
’ būvius, vaišingus, draugiš- 

paliką ilgus atsiminimus.
■ ' pietų laikas bėgo, bet

tęsėsi ir, net atsirado 
tu lošėjų, skambėjo ir dai-

■ gražiame Miliauskų ąžuo­

lyne. Be to, padarė ir nuotrau­
kų prisiminimui.

Pavakare atėjo ir neprašyti 
sveteliai, tai- perkūnėlis su lie­
tučiu, kas ii- privertė nutrauk­
ti to linksmo pobūvio programa 
ir skubėti į namus, išreiškiant 
didelę padėką rengėjoms — 
šeimininkėms už tokias puikias 
vaišes ir malonų dienos pralei­
dimą.

Svetys iš Floridos — Juozas 
Krukas, nežinodamas kaip at­
sidėkoti, užprašė visus atvykti 
į Floridą,’ kame jis stengsis tin­
kamai atsilyginti.

I — Narys

Ankstyvesnė Pramonė 
Lietuvos Krašte

Pirmosios dirbtuvės Lietuvo­
je buvo įsteigtos 18-jame šimt­
metyje.

Tai karalienės Onos Snaguš- 
kaitės — Radviljenės, dirbtu­
vės, kur buvo gaminami išgar­
sėję stikliniai daiktai, akmens 
dirbiniai, keramika ir kilimai.

Nesyvžuje buvo kilimu dirb­
tuvė. 1758 m. Slucke įsteigta 
juostu dirbtuvė. Čia dirbo 30 
žmonių su 24 staklėmis.

Plačiau žinomos ir Radvilų 
laikomos medžių apdirbimo 
dirbtuvės.

Sapiega turėjo dideles audy­
klas. Oginskiai — kilimo dirb­
tuves, o vicekancleris Chrepta- 
vičius 1790 m. Įkūrė pirmąją 
Lietuvoje metalo liejykla.

Klausimas
— Kaip jūs pavadintume! 

vyrą, kuris visada yra laimin­
gas meilėje.

— Viengungiu.

Būk girtinas, bet nesigirk.

SANDARA

f Wiyt.N4Hp.HS.
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Vaizdai iš Pavergtų Tautų Savaites Minėjimo New Yorke

JŪRŲ SKAUTUOS STOVYKLA

Skautijos vadovų ir 
atstovų suvažiavimo į- 
1963 m. gegužės mėn., 
d. Toronte — Kanado-

vienetų
vykusio 
15-16 d.
je. nutarimu ir Jūrų Skautijos
Vadijos pavedimu, Chicagos

skaučių Juodkrantės ir

Our 50th Year
1 / ZL/ Dividendai už bonų
I / \jT/ sąsk. dabar 4% %;

5% — 4 m. planas; 
af {j 5¥z°7o — 8 m. planas.

Švęsdami savo 50 m. sukakti, mes pradedame NAUJĄ 
TAUPYMO BŪDĄ, leidžiantį atidėti taksų mokėjimą iki 
plano pabaigos. Leiskite parodyti Jums, kaip patogu 
taupyti paštu ir gauti stambius 5% % dividendus.

OV ANOS 
mą prie . 
ovand sau

už $100.00 sąsk. atidarymą arba tokios pat sumos pridė­
jau turimos. Pasirinkite bet kurią iš žemiau išvardintų 

ar savo draugui.
) V ii u r tinkamas stalas, lengvo , 

tvirto metalo, stipriomis aliu- (szž?
rrHnijaus kojomis. Tinka ui<- ;
dują ir lauke. /z‘*‘T*x\)r

jūrų 
jūrų skautų Baltijos Jūros tun 
tai,
A. V. bei Kanados lietuvių ju­
ru skautu — čių vienetams bei 
vadovams, skelbia:

Jubiliejine Lietuvos Juru 
Skautijos Stovyklą

kuri įvyks š. m. rugpiūčio mėn., 
17-31 d. d. stovyklavietėje Ra­
kąs. Custer Michigan, USA.

Stovyklai vadovaus prityrę 
jūrų skautijos vadovai-ės. Pro­
gramoje — greta skautinių ir 
sportinių žaidimų, kvalifikuo­
tiems vandens apsaugos parei­
gūnams prižiūrint ir saugant, 
pramatyta plati, Įdomi ir Įvai­
ri plaukimo, buriavimo ir vąn- 
dens užsiėmimų bei varžybįnė 
programa.

Stovykliniai mokesčiai: Re­
gistracijos asmeniui $3.00, mai­
tinimosi asmeniui $2.00 dienai, 
savaitei $15.00.

Stovyklai registruojamasi: iki 
š. m. rugpiūčio mėn. 8 dienos 
adresu — Jūrų skautės ir vado­
vės — D. Lukošiūnaitė 142 ir 
Archer Ave., Route 1, Lemont, 
Ill. Tel. CL 7-2034.

organizuoja ir visiems J

gabalu pusryčiu setas.
indai. Tinka svečiams

Jūrų skautai ir vadovai — A. 
Butkevičius, 4750 So. Rock-

* -»- -r t’ -t* t 4*+

Kasdieniniai Musu 
Gyvenimo Reikalai

>JUOŠLBQUS VERC'S OUEhSS 
PADĖKOS IŠREIŠKIMAS

i . Pagaliau, ilgą ląil^ą išbuvai

well Str., Chicago 32, Ill. Telef, 
BI 7-6722.

Visį jūrų skautai ir skautės 
Jūrų Skautijos Stovykla!
,. /<. Vadovybė

i

Veiverių Mokytojų 
Seminarija Buvo 
įkurta 1866 metais

Neseniai atšventė Marijam- 
| polės garsioji gimnazija saėo 
šimtmetinį,o* po trijų metų, 
garsioji Veiveriu mokytojų se­
minarija minės savo šimtmetį.

Garsioji Veiverių mokytojų 
seminarija buvo įsteigta 1866 
metais, kuri ruošdavo mokyto­
jus pradinėms mokykloms.

Seminarija veikė iki 1914 me- i reikia pasiųsti padėkos laiške- 
tų. Ja daugiaūsia lankė lietu-

dėstoma lietuvių

i 1 H| 'j p t Krepšys. Gra-
1 1 žus, su pamu-
I | šąlu. stiprios

r plastikos, tin-
L ka maistui,
į pliažo ag pik-

k niko daktaras.

Puikūs pieno baltu- ( 
ir kasdien.

Moteriškas vasarinis 
rankinukas. Daili pini­
ginė, balta, margomis 
gėlėmis. Tinka visoms 
vasaros suknelėms.

Kas Ištikro Sukelia 
Mumyse Žiovulj?

mes

Sodo įrankių setas. 3 
metalinių Įrankių se­
tas. Tinka, daugeliui 
sodo darbų ir visiems 
darbams pievoje.

Midland Savings
ASSOCIATION 
ve., Chicago, Ill.

ki $10,000

Kaip Parinku Įtavanas i
Ir Kaip Jas įteikt:

Ę.okįa dovaną -pirkti artimų 
ž m. o n o s, ar bičiuliu, gimtadie­
niui ar vardądiė.hiųt / Įkurtu- | 
veins ir jaan.' ’ ‘ I

-.'V Kartais, pasitąįko,. kad per 
trumpį palyginus,' laiką:‘pąši- ; 
taiko1 būtinas reikalas Įteikti i 
net* kelętą' panašių dovanų. Dėl 
to būna galvosūkio, * neš kiek­
viena dovanėlė’ rišasi su^išlaido- i-sveikti ir stipeėt. 
mis, ką nots perkant, tenka a- 
tidaryti, piniginę, ’ kurioje nevi- 
sada per daug atliekamų dole­
rių.

Dovanas parenkant, niekad 
nereikia ieškoti brangiu daly­
kų. Nes ir tas,” kuris gaus do­
vaną, atsilygindamas, irgi turė­
tų pirkti tolygios vertės daiktą, 
save taip pat apsunkindamas.' 

Geriausia dovana yra -knyga 
ir gėlės. Labiau praktiškus da- 
šeim.os nariams ' arba tokiems 
lykūs paptas'tai įteikiafn savo 
artimiems bičiuliams, su k’u- 

: riais"palaikome ypatingai nuo­
širdžius ’santykius.- Šiaip dova­
nai tenka pasirinkti- koki nbrs 

i nebrangų, bet patrauklų daly­
kėlį. . •

Vaikams paprastai dovanoja­
ma saldainiai, žaisi,ai, knygos. 
Vyrams įteikiamos peleninės, 
žiebtuvėliai, kandikliai, kakla­
ryšiai, knygos, cigaretėms dė­
žutės ir pan.

Moterims tinka dovanoti 
puošnesnes nosinaites, kvepa­
lus, koki meniškesni mažmožį 
ir panašius daiktelius, kurie 
gali būti patrauklūs moters šir­
džiai bei akiai.

bar skubinuosi pąreikšty są»v4> 
gilią padėka visiems tiems- ge­
riems draugams bei- orgew»aci- 

taip nuoširdžiai 
mane lįgo-

joms.
prisiminė ir lankė, 
ninėje ir tajp-pat- grįžus man

Širdingiausiai dėkoju visiems, 
kurie mane atlankėte, prisiun- 
tėte gėlių, dovanų ir daugybę 
geriausių linkėjimų greit pa-

Gėlės visuomet Įteikiamos 
išimtos iš Įpakavimo. Jos turi 
būti ne nuvytusius ir gražiai su-, 
derintos.

Dovanai i teikti, lygiai kaip ir 
dovana priimti, reikia nesigai- 
lot nuoširdumo.

''’esvarbu yra dovanojimo 
daikto vertė, bet žvmiai svar­
besnis yra parodytas dėmesys 
ir Įvykio prisiminimas.

Nuotakai užtenka asmeniš­
kai padėkoti už vestuvines do­
vanas, pokylyje esantiems do­
vanų įteikėjame. bet būtinai

yra išleidusi keų"> 
mokytojų, kurie

via i ir buvo 
kalba.

Sero in arija 
tūkstančius
bu.vo paskleisti ir po Lenkiją.

Veiverių mokytojų seminari­
ja suvaidino didelį vaidmėnĮ 
lietuvių tautiniame atgimirrie 
ir vėliau.

Tuo metų Sūvalkų krašte 
veikė tik dvi gimnazijos — Ma­
rijampolėje ir Suvalkuose, kur 
daugiausia jas lankė lietuviai 
ir buvo dėstoma lietuviu kalba, 
bet kartu, 
primesti 
raidyną.

Marijampolės gimnazijoje 
mokytojavo, lietuviai: Petras 
Kriaučiūnas, V. Štaniškis, kun. 
dr.M. Gustaitis ir J. Jasiulaitis.

Ii, tiems dovanotojams, kurie 
dėl kurių, nors priežasčių ves­
tuvių. puotoj nėra dalyvavę.

Padėkos laiškeliai išsiunčia­
mi ne vėliau, kaip po dviejų ar 
trijų savaičių. ■

Jie yra rašomi ranka geres­
niame popieryje ir turi būti tik 
nu'otakos pasirašyti.

Nelemtoji liga išt-iko mane 
dvi savaites prieš ruošiama ma­
no vyro a. a. Antano Olio mir­
ties-- minėjimą, kuris įėyko bir­
želio 9 ir 15 dienomis. Labai 
skaudžiai pergyvenau tas dvi 
dienas, negalėdama dalyvauti 
nei velionio intencijai skirtose 
pamaldose Tėvų Jėzuitu baž­
nyčioje. nei vainikų padėjime 
kapinėse biržęho 9 d.; negalė­
jau būti ir iškilmingoj- akade­
mijoj, Įvykusioj birželio 15 d.. 
Jaunimo Centre. Bet gražius 
atsiliepimus apie mniėjimą 
skaičiau spaudoje, klausiausi 
per -radio ir džiaugiausi savo 
lankytojų minėjimo Įspūdžių 
atpasakojimais.

Šia 
savo 
garbą minėjimo 
— organizatoriams, 
ir programos 
iškilmingai 
lionį, 
mirties sukakti.

Širdingiausiai dėkoju ALT 
Sąjungos Chicagos Skyriui, jo 
pirmininkui gerb. Dr. Steponui 
Biežiui, 
visiems 
brangų 
pagerbti 
bei kapo
širdingą padėką gerb. kun. Tė­
vui Vaišniui, atnašavusiam Šv. 
mišias, ir už įspūdinga pamok­
slą, pasakyta bažnyčioje, kurio 
turinį, visi dalyvavusieji par 
maldose, ib šiandie tebekomen- 
tuoja./ Dėkoju širdingai solistui 
Algirdui' Braziai, giMojusiam 
per mišias; ir vargonais' groju­
siam muzikui Algiui Šimkui.

Dėkoju 'mielam 
draugui ir velionio 
biui ’ adv. Antanui 
tarusiam- žodį -prie 
d ant vainikus. 'Dėkoju organi­
zacijoms, padėjusioms vainikus: 
ALT ’ Sąjungos 1 Centrui SLA 
322 kuopai, ALT Sąjungos Chi­
cago^ Skyriui, Chicagos Skau­
tams. SLA Centrui, Margučiui 
ir kitiems/’ ’ '

proga noriu pareikšti 
didžiausią padėką ir pa- 

inkiat-oriams 
rengėjams

dalyviams, taip 
pagerbusiems ve- 

minint jo penkių metų

skvriaus valdybai ir */ F
skyriaus nariams- už 
sumanymą, tinkamai 
velioni pamaldomis 
atlankymu. Reiškiu

ilgu metų 
behdradar- 
Lapinskui, 

kapo pade-

Dėkoju visiems taip gausiai 
atsilankusiems į pamaldas ir Į 
kapines, :-'-hors ta dieną buvo 
baisiai šiltą Chicagoje.
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buvo stengiamasi
lietuviams rusišką

Crane Savings
awl Loan Assaciation

Savaitę vė 
d., įvykb veli 
mija. Trūksta 
•eikšti 1 sa-ųp j 
demi-ios ren 
Juozui Bachių 
Ada mkaviciuy 
trumpą laiką 
bėjo sukviestą net

Jlla p 

ui ir

mite ta ir negailėdan 
gaus laikoj nei. dideln 
pakviete kelis progr 
lovius net iš tolimų

Taigų pirmjąu 
tavo gilia padėką Akademi 
> j ga niza to r i-ams p. B ne h ūr ll

Adamkavičiui. kurie ū 
ėdė ir programos eigą, 
dingai dėkoju visiems d

mz.
pat

Š

jams gerb. Juozui
Lietuvos a.tstov-u

U

Lietuvos Generaliam 
Chicagoje, red. Leon 
iručiu L ALTo čir
odv. Antanui Lapm.sk 
tu i Stasiui Santvąjęi 
širdingiausia oanėka 
kurie atliko

Dėl 
<ci A 
Vazųeliui. mu: 
drui Kučiūnui. 
ymbliui ir jo 
Šimkui, ir daili

)ju mielai 
na Kaskas.

dingas scenos dc
Didelis ačiū : 

spaudai, kuri sa\ 
straipsniais išrvš
tano Olio asme..

ač1didėlis, didelis 
silankiusiems 
dalis ir taip r 
busjems a. a. 
minimą.

Su dėkingi 
jums visiems.

irusią^ 
kpraci jas 
r lietuvi

ragei

ALEKSANDRAS. KLEOPATRA
MĖGO EMERALDU^ 1

Washington. D. C. — Alek­
sandras Didysis ir Kleopatra 
buvo mėgėjai emeraldų. bran­
giųjų akmenų. ’ w 4

Mėgo juos ir Julius Cezaris, 
kuris tikėjo, kad jie turėjo gy­
domąją galią. -;,r

Senovės išminčiai prasergė- 
jo, kad tie akmenys skatino d6- 
rybę ir jie sutrūktų,' j^igu jų 
nešiotojas nukryptų nuo doros 
kelio. '•v** . -tu j ( t*

Kukurūzų augi 
vietą pasaulyje užima 
Pirmoji priklauso !a 
Jungtinėms Valstvbėr

Yra įprasta manyti, j 
žiovaujam iš nuobodumo ar no­
rėdami miego. Bet amerikiečiai 
gydytojai su pagalba tam tik­
ro aparato, kuris išmatuoja 
kiekį deguonies (oxygeno) mū­
sų kraujuje, pastebėjo jog prieš 
pat žiovavima, kraujuje mažai 
būna deguonies.

Taigi užpildymui to truku­
mo, mūsų sistema priverčia 
mus žiovauti ir įkvėpti į krau­
ją daugiau deguonies..

Taip vadinamas “užkrečia­
mas” ' žiovavimas x yra psicholo­
ginis reiškinys. Kai matome ki­
tą asmenį žiovaujant, tai ir į 
mes pradedame tą patį daryti, 
bet jau. ne del. trukumo deguo.- 
nies, o tik nervų sistemoj pa- 
akstinti.

Garsesnių Žmonių 
Pareiškimai

Birželio 30 d. vestuvių 
pai skambėjo Natalijai Vizba- 
raitei su Rimu židžfūnu ir! Be­
verly Bunevičiūtei su Robertu 
Means.

var

Parduoda Gražu Namą
Beverly ShoĮešf* Ina.* parsi­

duoda dviejų, ’ butų hamą's.' 5 
kambarių g’azu. šildomas vjsųs. 
metus gyventi fr1 4 ‘kSmbariU 
— vasarai.

Prašome
pasiūlymą.
numo. Apie
lų. .Yra. garažas.

Beverly^ “ Shbres4 ^Indiana 
TR 2-1003

apžiūrėti ir duoti 
Namas 9 metų, Se- 
100 pušelių, ir ąžuo-

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-K
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioia nuo lirt^ vasario 1

msugfo

y

prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mOsy namą.

VALANDOS: PinnacJ. ir ketvirt 9:00 ryto 
penktadienį SŪDO ryto — 5:00 
... P.' CKi dienos Trečiadierisi#

1 akaro:

Lapm.sk


•—J
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BSE

SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

7 Mūsų Kojos Vasaros
- Laiku Reikalingos 

Gerenės Priežiūros
Q
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Darbas Sustiprina
Širdies Atsparumą

==asE
ta ir, tik kitoms šalutinėms 
lp?aujagyslėms greitai prista­
čius kraujo, tie raumenys su-

]□[
pa- 
išo-
gy-

! P-nai Spitliai, Išnuomavę Biznį,
i,

Galės Lengviau Atsikvėpti

2 yin ūs širdies ligų specialis­
tas, ąrT Samuel A. Levin, kuris 
šiuo“ metu profesoriauja Har­
vardo ’ medicinos mokykloje, 
tikrina," jog kasdieninis, vieno­
kios ar kitokios rūšies darbas, 
reikalingas ir tiems, kurie per­
žengė 60 metų slenksti.

Pasak, dr. 
fizinį darbą, 
nors sportu 
vaikščiodami, 
grūdiriam

2inoma, po tokios atakos, pa­
cientas privalo ramiai gyven­
ti ir sekti gydytojo nurodymus, 
ką ir kiek jis gali dirbti.

Bet, pasak dr. Levin, 'darbą 
ir mankštinimąsi reikia panau­
doti širdies apsaugai, pirm pa­
sireiškus atakai, kol esame 
sveiki, o paskiau, pagal gydy­
tojo patarimą ir kiek atsipei­
kėjus nuo tos atakos.

Keli Nerodymai Kaip 
Sumažinti Svorį

Levin, atlikdami 
užsiimdami kokiu 
arba ilgiau pasi- 
mes daugiau už- 

savo širdį, atsispirti
nuo įvairių nesugalavimų arba 
priepuolių, kurie ištinka pasė­
koje sukalkėjimo kraujagyslių 
(artheresklorosis).

Bet čia reikia pastebėti, kad 
darbas neapsaugos mūsų širdies 
nuo priepuolių arba atakų, o 
tik atstums jas kiek toliau ir 
šiek tiek sušvelnins.

Arterijų sukalkėjimas gali 
suteikti širdžiai dvejopos rūšies 
smūgį. Vienas jų, vadinamas 
‘,angina pectoris”, ištinka, kuo­
met tam tikra širdies dalis, ne­
gaudama užtektinai kraujo ir 
tuom pat sykiu, maisto, staiga 
susitraukia, sukeldama aštrų 
skausmą krūtinėje.

Bet visa tai užsitęsia minutę, 
kita,. i
veikti normaliai, Širdies rau- I daliu arba pusiau. Tas liečia 
menys nenukenčia nuo tokio ■ bulves, saldžius pyragaičius le- 
sukrėtimo. dus (ice cream) ir pan.

Antroji širdies atakos rūšis, I 4. Nevartokime piliukių, 
vadinama “coronary tbrombo- gimnastikos, masažų arba kito­

kių magiškų priemonių, numes­
ti svorį, nes tas nieko nepagel- 

' bes.
5. Pertvarkant dietą, pasirū­

pinkite, kad joje būtų pakanka­
mai reikalingų mūsų sveikatai 

I vitaminu, proteinų, mineralų, 
druskų ir pan.

Norintieji suliesėti arba nu­
mesti ekstra svorio, privalo per- 

: tvarkyti savo dietą, ne mėne­
siui, ne dviems, bet ilgam lai­
kui, nes kitaip pamestas svoris 
vėl greitai sugrįš.

Kad tas neatsitiktų, privalo­
me laikytis, sekančių taisyklių:

1. Sumažinta dieta turi tapti 
nuolatine,

2. Kad nejustumėt badavimo, 
mūsų maistas - privalo turėti 
mažiau kalorijų, bet tiek pat 
kiekio užpildyti skilvį.

3. Tas, kas mums geriausia 
j patinka, valgykime kaip ir pir-

o po to širdis pradeda Į rniau, bet tik sumažinus treč-

Kojos, daugumoje atvejų, 
laiko ryšį tarp žmogaus ir 
rinio pasaulio, kuriame jis 
vena. Kadangi žmogus ankščiau 
vaikščiojo ant keturių kojų, o 
dabar tik ant dviejų, tai joms 
dabar ne taip lengva išlaikyti 
lygsvarą- ir patie kūno svorį.

Kadangi kojos atlieka sun­
kias pareigas, tai į jas, ypatin­
gai vasaros metu, turėtumėm 
atkreipti daugiau dėmesio. Pir­
miausia, jas reiktų nuplauti 
bent sykį per dieną vartojant 
švelnesnį muilą, o užtikrinimui, 
geresnės kraujo cirkuliacijos, 
reiktų pamirkyti po vieną mi­
nutę, pirma šiltame, 110 laips­
nių vandenyje, o paskiau šal­
tame. Tą privalėtumem daryti 
per 10 minučių, bent kas antrą 
dieną.

Jeigu kojos patinsta iš nuo­
vargio, tai tą galima prašalinti 
suteikus joms poilsio, atsigu­
lant taip, kad jos būtų aukš­
čiau kitų kūno dalių. Bet jeigu 
sutinimas yra paseka kitos ko­
kios nors ligos, tai patartina 
tuč tuojau kreiptis prie gydy­
tojo.

Kas turi kiek liuosesnio lai­
ko, privalėtų pamasažuoti savo 
kojas, nuo užkulnio iki 
patepant šaltu kremu, 
aliejum (Olive oil) arba 
butter”.

Mūsų geri tautiečiai — san- 
dariečiai, p-nai Jonas ir sūnus 
Alfonsas . Spitliai, visai nenorė­
dami, turėjo eiti į savo seną 
verslą — gazolino' ir automobi­
lių. aptarnavimą, kurį jie ope­
ravo keliasdešimt metų. Buvo 
išnuomavę kitiems, kurie pra­
džioj gerai vertėsi, bet paskuti­
nis jų nuomininkas, gal dėl ne­
sugebėjimų
biznį privedė tiesiog prie ban­
kroto.

Sustojo mokėjęs nuomą ir ki­
tas obligacijas. Dėl tos prie­
žastis stoties savininkai nenorė­
dami, kad ši vertinga biznia- 
vietė būtų uždaryta, turėjo pa­
imti vėl į savo rankas, tol, kol 
atsiras kitas nuomininkas.

Dabar 
kad jie 
jauno ir

p-nai Spitliai mano, 
perleido stotį į gero, 
patyrusio nuomininko 

: rankas. Jie ,r'
togas.

Chicagos
yra gerai
prie Archer ir California Ave„
rytų ir šiaurės trikampy.

Noriu pastebėti, kad p-nų

patys pasiėmė atos-

lietuviams ši stotis 
žinoma. Ji randasi

ar apsileidimo, tą j Spitlių šeima šiemet turėjo ke-

Kadangi stotis buvo apleista 
ir netvarka visur, tai Jonas ir 
Alfonsas turėjo įdėti daug dar­
bo ir lėšų, kol visą ką sutvar­
kė, kaip reikiant.

lėtą nelaimių pergyventi.
Šį pavasarį mirė Jono Spit- 

lio brolis Kazys, o mėnesis at­
gal, mirė p-nios Barboros Spit- 
lienės sesutė Marcelė Strubas, 
o savaitė tam *atgal mirė ir pa­
laidota p-nios Spitlienės pusse­
serė Barbora Valovičienė. Tai 
ištikrųjų Spitlių šeima turėjo 
skaudžių nelaimių.

Jų skaitlingi ir geri draugai 
juos labai atjaučia, siųsdami 
užuojautą ir suraminimo žo­
džius.

D-gas

pirštu, 
alyvos 
“cocoa

Obuoliai Geras Vaistas 
Nervams Sustiprinti

Liga Privertė Jį 
Trauktis iš Biznio
Senas Veikėjas Sunegalėjo

Paminėjo Vardines 
į Ypatingoje Puotoje 
New Buffalo, Mich.

pe-

Šioje puotoje dalyvavo: P. 
'King su žmona, C. Petrokas su 
žmona, J. Pučkorius su žmona 
ir kt.

Skirstydamies namo, padėko­
ję už vaišes ir palinkėję geriau­
sių linkėjimų vardinių proga 
ir geros sveikatos ir laimės gy­
venime.

Ypatingas Kuklumas
Įmonės direktorius 

nėjęs kandidatę į

Kaimynas

Susilaikė nuo Duoto 
Pažadėjimo

— Norėčiau dar pamatyti jū­
sų curriculum vitae.

Mergina paraudonavo iki au­
sų.

— Betgi ponas direktoriau! 
Čia, raštinėje?

Matured Women

Pa- 
sa- 
pa-

Regina, Sask., Kanada. — 
silinksminų Reginos parkų 
vininkai atšaukė savo duota 
žadą, nemokamai pasivažinėti
“A” kategorijos mokiniams, 
vaikų darželių iki 6 skyriaus.

O tai buvo priversta padary­
ti, kai parke pasirodė 15.746 
mokiniais ir visi sukėsi, kad jie 
vra “A” laipsnio.

Amerika kavos daugiausia 
įsigabena iš Brazilijos, o arba­
tos, iš Indijos.

BAKERS

For Presbyterian Home
Must be able to read and in­
terpet all forms and recipes. 
Experience preferred, but will 
train. Five day week. Excel­
lent working conditions. Per­
manent work.

Apply to

STOUFFERS MANAGEMENT 
FOOD SERVICE

coronary tbrom be­
ris”, yra daugiau pavojingesnė. 
Ji užklumpa širdį, teisingiau 
sakant — dali jos, kuomet krau­
jagyslė širdies viduje užsiblo­
kuoja ir nepristato kraujo tam 
širdies kampeliui.

Negaudami maisto, to kam­
pelio raumenys greitai apmirš-
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Bridgeport© didžiausia taupymo ir paskolų bendrove 
kviečia Jus šiandien atsidaryti taupymo sąskaitą, 

siūlom įvairius patarnavimus, mokam didesnius nei 
tinius dividendus ir siūlom “bonus” taupymo planą 
nėcns, turintiems didesnes sumas investavimui. Čia 
nemokamai mašinoms pastatyti vietą bei galimybę taupy­
ti paštu, jei taupysit pas DISTRICT SAVINGS. Žemas 
procentas morgičių paskoloms.

Mes

vidu- 
žmo-

q
‘Where people make 

the difference1

t

1430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS 
mm over 122,000,000.00 established 1007

ALBERT X AUKERS, FWM.

OFISO VALANDOS: Pirmadieniais ir Antradieniais 
nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet;
Trečiadieniais — Uždaryta.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare;
Penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakare;
Šeštadieniais nuo 9 vai ryte iki 1 vai. popiet

Obuoliai savyje turi daug ge­
ležies ir padeda raudonųjų 
kraujo rutuliukų susidarymui.

Astmos atvejais, obuoliai pa- 
j lengvina kvėpavimą. Ir šiaip 
jie yra labai naudingi plau- 

I čiams. Bet ypatingai obuoliai 
gerai paveiika smegenis ir ner­
vus.

Nervingi žmonės turėtų dau­
giau valgyti ruginės duonos ir 

1 obuolių. Savo keliu obuoliai y- 
: ra puiki nusiraminimo ir mie­
gui priemonė.

Daugelio tautų priežodžiai 
sako: “Suvalgyk 
bent vieną obuolį
teks kreiptis pas gydytoją”. Ši 
išmintis yra verta vadovautis, 
nes obuolys tikrai apsaugoja 
mūsų sveikatą.

per dieną 
ir ilgai ne­

H •v- rp i •Svečias is loliau

Jonas Glineckis, senosios 
kartos veikėjas, prieš mėnesį 
laiko tapo dalinai suparaližuo- 
tas. Ligoninėj išbuvo apie tris 
savaites.

Kai žymiai sveikata pagerė­
jo, tai sugrįžo namo, kur ran­
dasi rūpestingoj savo žmonos 
Sofijos ir dukters Reginos prie­
žiūroj.

Gydytojai išanksto įspėjo, 
kad pagerėjimas bus lėtas. Taip 
ir yra. Bet gerumas tame, kad 
sveikata grįžta.

Jonas Glineckis yra vienas 
iš veikliausių senosios kartos 
veikėjų. Jisai plačiai žinomas, 
ne vien Bostono apylinkėse, o 
ir visoj Naujojoj Anglijoj. Yra 
narys daugelio lietuvių organi­
zacijų ir valdybose ir šiaip pla­
čiai dalyvauja lietuvių veiklo­
je.

Per 35 ‘metus sėkmingai ve­
dė maisto produktų parduotu­
vę, 502 East 8th Str. Dabar tą 
parduotuvę perėmė naujosios 
kartos pasižymėjusi Gaidelių 
šeima.

Nėra abejonės, kad naujieji 
savininkai bus lygiai sėkmingi, 
kaip ir senasis jos savininkas 
Jonas Glineckis.

P-nia Marija Millerienė, 
reitą penktadienį, liepos 19 d. 
atžymėjo savo vardines, su- 
kviesdama savo artimus drau­
gus į vieną geriausių ir gra­
žiausių valgyklų, St. Joseph, 
Mich.

Žinoma, pietums čia buvo vi­
sokios žuvies, įvairiausių gėri­
mų, kuriais svečiai buvo vaiši­
nami.

Papietavę, celebrante už­
kvietė svečius į savo namus, 
132 So. Taylor St., vakarienei. 
Taip pat buvo vaišinami, ne 
tiktai visokiais skaniais val­
giais, bet ir įvairias gėrimais.

Besvaišinant, atėjo ir 9 vai. 
vakaro.

P-nai Tomas ir Marija Mille- 
riai yra buvę Chicagos gyven­
tojai ir daug turi draugų bei 
pažįstamų. Yra buvę ir biznyje. 
Dabar gyvena gražioje vietoje, 
New Buffalo, Mich.

Tomas Milleris yra labai ge­
ro būdo žmogus, visų gerbia­
mas, o jo žmona Marija ir to­
kia pat, gera šeimininkė.

BUISINESS OPPORTUNITY

YOUNG WOMEN
YOUNG MATRONS

For
WAITRESSES

week. Good salary. 
Management Food 
Excellent working 
Full or part time.
positions. Apply to

FOOD SERVICE 
DEPT.

Food Service Departament
3200 Grant Street 

EVANSTON, ILLINOIS

Household Help

Five day 
Stouffers 
Service, 
conditions. 
Permanent

Presbyterian Home 
3200 GRANT STREET 

EVANSTON, ILL.

PINE GROVE RESORT
Make the beautiful Pine Grove 
Resort your vacation headquar­
ters. Relaxing and invigorating 
activities of nature’s air- con­
ditioned wonderland are near­
by for your enjoyment. Treat 
yourself and your family to a 
refresher that you will fondly 
remember. Complete modern 
lodge rooms and guest cottages 
on Modified American plan. 
Special emphasis on good home 
cooked food and cleanliness. 
AAA Aproved. For your ‘‘Pass­
port to Pleasure” write:

LLOYD OLSON

Ephraim, Wisconsin
Write for Beautiful Brochure 

or call Sister Bay 3151

Experienced Couple for Mo­
dern. New Highland Park home. 
Must be fully experienced and 
have recent ref. Family of 3 
adults. Liberal salary.

Phone 432-5071, daily 10-4

Real Estate for Sale

Chicago Heights — Olympia 
Highlands. 3 Bedrm. face brick 
ranch. Full basement, IV2 car 
gar. screened patio, fully land- 
sepd. Many extras. Appliances 
incl. By owner. SK 6-2453.

FOG LAKE - By Owner Lake 
front. All-yr.-round-home. 2
bdrms. Gas ht. 80 
and many extras, 
town. $16.000 full 
7 N. Maple Ave.

ft. steel pier
6 blks. from 
price

JU 7-7416

McLARNEY MANOR
Mary Catherine Rose, Adm.

Licensed by the

Missouri Division of Health
Private & Semi-Private Rooms 
with — Bath Enclosed Recrea­
tion Area — Fire Resisant

goję svečiavosi Antanas Kli­
mavičius iš Rochester, Minn.

Chicagoje A. Klimavičius 
praleido ir atostogas.

Taipgi buvo nuvažiavęs į sa­
vo gimimo miestą — Grand 
Rapids, Mich, ir kitas vietas.

Trečiadienį A. Klimavičius 
išvyko į namus.

Rochester, Minn. 41,000 gy­
ventojų mieste yra visame pa­
saulyje išgarsėjusios Mao klini­
kos ir ligoninės.

Lietuvių, keik žinoma, mies­
te yra keturi — du atvykę prieš 
1-jį karą ir du po 2-jo karo.

ĮKIŠO GALVĄ Į 
KROKODILO NASRUS

Tiberias, Izraelis. — Žvėrių 
treniruotojo pagelbininkas iš­
gelbėjo treniruotoj ą Tommy 
Diabolo iš krokodilo nasrų.

Diabolo įkišo savo galvą į 
krokodilo nasrus. Pastarasis 
staiga sučiaupė savo nasrus.

Diabolo buvo nugabentas li­
goninėn. Jo gyvybė yra pavo­
juje.

1807 m. liepos 7 dieną sudary­
ta Tilžės taikos sutartis, pagal 
kurią Prūsija neteko ir kai ku­
rių lietuviškų žemių.

OPENING SOON NEW ’

BRASS RAIL RESTAURANT
AT SHERATON - O’HARE INN

6810 N. MANNHEIM ROAD, ROSEMONT, ILLINOIS

ON U. S. 45 (JUST SOUTH OF TOUHY)

APPLY IN PERSON BETWEEN 10 A. M. AND 5 P. M.

FOR POSITIONS AS

COOKS - WAITRESSES 
PANTRY PEOPLE - BAKERS

EXPERIENCED PREFERRED

FULL OR PART TIME EMPLOYMENT

MUST HAVE OWN TRANSPORTATION

Beauty Salon—Air Condition­
ed, centrally located in High­
land Park. Fully equipped and 
ready for business. All that is 
needed to open and operate 
shop is the personnel. Terms 
for purchase available. Phone

WI 5-0044 days or WI 5-1072 
or PA 4-1466 eves, for appt, 
see shop.

Business Opportunity

Beauty Salon in Aurora. Good 
going business. Established 8 
years. Owner leaving State. | 
Will sacrifice. For appt, call

TWinoaks 7-2788

NURSING CARE
Personal Physician visi

^.welcome
Tel. CLearwaier 8-4402

116 East Pratt
Brookfield, Missouri

to Real Estate For Sale

NEED AT ONCE
O. B. SUPėRVISOR

bed, fully approved, gene­
hospital with O. B. resi­

dency program has vacansy for 
O. B. Supervisor, B. S. degree 
preferred, post graduate course 
in O. B. acceptable. Minimum 
of 2 years experience. Salary 
open.

Write complete resume to: 
Director Or Nurses 
HAMOT HOSPITAL 

Erie, Penn.

450 
ral

Business Opportunity

BAKERY — Est,. 40 yrs. in 
small town. Wonderful busi­
ness. Selling due to illness. 
Plenty of room for expansion. 
For inf. call 423-5301 or write 
Decatur Bakery, 107 Phelps St. 
Decatur, Mich.

NURSERY, Trading Post, 2 
Modern Homes and 18^ acres 
on pušy U. S. Highway 151. 
Ideal location for any business 
like motel, or Sub-Divide. Ow­
ner leaving state. Art. Hemp, 

Columbus, Wisconsin

MARINA on the Mississippi 
River — 900 ft. frontage 100 X 
400 ft. harbor, Phillips 66 gas 
dock, new buildings, bar and 
food, off sale liquor, bait shop. 
Lots of room for expansion.

SERRES MARINA

Brownsville, Minnesota
Telephone: 482-9590

MILLER'S 
SHELTERED 
CARE HOME 

Male Patients Only 
Balanced Meals

Practical Licensed 
Nurse on Duty 

24 Hours
Licensed by State of Illinois 

PERSONAL PHYSICIAN 
WELCOME 
LI 2-2744

24 S. Line DuQuoin, Illinoi*

NORWEGIAN — AMERICAN HOSPITAL 
OF CHICAGO, ILLINOIS

Revised salary program for qualified nurses (must be eligible for 
Illinois registration).

STAFF NURSES — $431

$47 monthly differential for evenings and nights. No shift rota­
tion. Hours adjusted to suit individual educational program. 
Regular 6 months, 12 month, 24 month and 36 month salary 
reviewreview. Paid legal holidays, 2 weeks’ vacation, 2 weeks’ 

sick leave. Openings on all shifts. Positions for new graduates. 
Also.

LICENSED PRACTICAL NURSES

$303 to $324 plus *$22 extra for night shifts. Increments based 
on merit. Wire, write, or apply to:

PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
-1044 No. Francisco Avenue Chicago 22, Illinois

BRunswick 8-8810, Ext. 310
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>večiuotis Šiaurinėje
;os Miesto Dalyje

Svečiai Beverly Shores 
Iš Bridgewater, Mass.

.Mag- Grisiene, Gerai 
Pavaišino Savo 
Malonius [)raugus-es

Inž. Antanas Radys su žmona 
ir dviem vaikučiais, gyvenąs 

kas į namus”. Taip ir padarė- Bridgewater, Mass, svečiavosi 
me. Dėkodami, Magdutei už pas savo dėdę ir dėdienę p-nus 
malonų priėmimą, puikias vai- N. ir P. Radžius, Beverly Sho- 
šes ir sakydami sudieu ir iki [ res, 
pasimatymo.

Kuomi Ištikro Buvo 
Išgarsinta Filmuose 
Kleopatra

ŠEIMININKĖMS
PATARIMAI

medaus, pridėti virtų saldžių j Jisai 
uogų, sunkos, kad ir cranber­
ry, viską sumaišyti ir atšaldyti

n: k. Pap

Vienoje tavernoje sėdi 
iušes vyras ir bando dainų

Natūralūs Vitaminai

ši draugiška ir maloni tau- 
ietė Magdutė Grišienė kuomet 
os vyras buvo gyvas, žymus 
Sandaros darbuotojas, yra apsi­
gyvenus toli į šiaurę ir vaka- 
•us. 5310 No. Lockwood Ave., 
iar ten kur pirmiau buvo Jef- 
rerson garsūs miškeliai. Ją ap­
lankyti, reikia pašvęsti visa die- 
ią. Taip mes ir padarėme.

Ketvirtadienį, liepos 18 d. 
Driėmę p-nios Ievos Jakubonie- 
aės sumanymą, susėdome į p- 
aios Kazimieros Steponavičie­
nės gražų limuziną: p-nai Za- 
[ankiai ir Juozas Krukas, pasi­
leidome i šiaurę, tiesiog iš vie­
no galo Chicagos' į kita, pada­
rydami per 30 mylių.

Privažiavome pnios Magdutės 
gražią rezidenciją. Pirmiausia 
pastebėjome, kad namas ir apie 
narna kiemas, labai gražiai ap- 

ki žolė, gražiausiai 
gėlės.
radome darbuoto- 
mus sutiko labai 
nusistebėjimu. Su- 
mums aprodė savo 

gražiausiai

D-gas

Smarkus Lietus, 
Ledai ir Perkūnija

pietų

Ind. Jie čia praleido 12 
dienų.

Taipgi aplankė Chicagoje sa­
vo pusbrolį V. J. Radį, 10229 S. 
California Ave. ir draugus: G. 
janickus, 3749 W. 68 St. ir kt.

Be to, turėjo progos aplanky­
ti Chicagoje, muziejus ir kt.

A. Radys turi valdžios darbą, 
kaip elektronikos inžinierius. 
1962 metais buvo pasiųstas į 
Havajus ir iš ten į Janston sa­
lą, kur išbuvo apie 4 mėnesius, j 
Tad šią vasarą gavo atostogų 
visą mėnesį.

Turiu pasakyti, kad A. Ru­
dys turi ypatingų gabumų. 
Prieš 13 metų, kai jis pasiekė 
šį kraštą, būdamas dar nepilnai

pačia

inksmai, su 
jus į vidų, 
-rdvius kambarius
špuoštus. Ji mums papasakojo,
:ad dauguma vidaus dekoracijų 
Ta atlikta jos pačios, su jos 
ūnaus Ričardo pagalba, kuo-

?t jis sykiu gyveno. Dabar 
dantų daktaras, tarnauja 

ivy, kaip leitenantas, Great 
kės kareivinėse.
Paviešėję, sėdome prie 
?taut 

teikas

is

stalo 
buvoNegana, kad

ir vištiena, skaniai pa- 
, bet valgant iš impor- 

gražiausių keptuvių, dar 
pasakankino valgį ir gėri- 
; kristalinių stiklų (hand 
). Tai tikraį buvo turtuo- 

į pietūs, už ka Magdutė gavo 
.ug malonios padėkos.
Svečiai pasivalgę, pasikalbė- 
, rūpinos į namus, bet dar už- 
ūko valandėlę, žiūrėdami, pa- 
eikslėlius, iš p-nų Grisių gy- 
mimo. Ji turinti tikrai didelį 
nuotraukų — fotografijų rin-

Praėjusi sekmadienį po 
Chicagą buvo užgavus skaudi 
perkūnija, smarkus lietus ir 
gausūs ledai, o “gero” gavo ne 
visas miestas ir ne visos apy­
linkės. Minėtas “gėrybes” gavo 
tasai ruožas, kur guli Marque­
tte Parkas.

Tie, kurie iš ryto buvo išvykę 
į Tautinių kapinių apylinkes, 
tai vakare sugrįžę, į Marquette .
Parką, stebėjosi tuo, ką čia pa- 20 metų, pradėjo mokintis, bai­
rn atė ir ką išgirdo. t

Pasakoja, kad Chicagos va­
karuose nedaug telijo, o dar to­
liau į vakarus,, tai visai lietaus 
nejuto. Marquette Parke kai 
kurios gatvės buvo tiesiog į 
upes pavirtusios, o daržai į eže­
rėlius. Tai vis dar niekas.

Biauriausia bėda tai pritvinę 
namu rūsiai. Kai kurie rūsiai 
turėjo vandens iki 4 pėdų gilu­
mo. Daugelis namų turi nuo 
užtvinimo apsaugas. Bet ne vi­
si išsigelbėjo ir su apsaugomis.

Kai kam elektros įvadai su­
gedo ir gavo vandens, kaip ir 
kiti be apsaugos. Kitiems van­
duo veržėsi per rūsio sienas.

Tuo žvilgsniu laimingiausia 
buvo Paramos parduotuvė. Jur­
gis Janušaitis, vienas iš Para­
mos savininkų, sakė, kad van­
dens į savo didžiulį rūsį negavo 
nei lašo. Tai nuopelnas archi­
tekto Stankaus ir kontraktorių.

gė aukštąjį mokslą, pasistatė 
gražią rezidenciją ir turi pasto­
vų darbą.

Jis gimęs Telšiuose, Žemai­
tijoje. 1943 m. buvo išvežtas į 
Vokietiją, tik turėdamas 15 
metų. Nemokėjo vokiečių kal­
bos, sunkiai dirbo, pramoko, 
Jis sakydavo, kad joks darbas 
nėra sunkus ir jo nebijąs.

Jam linki jo giminės ir drau­
gai, kartu ir šeimai, geriausios 
sėkmės, sveikatos ir laimės gy­
venime.

Apie Egipto Kleopatrą yra 
prirašyta daug veikalų ir paga- 

| minta Įvairių filmų* Šiuo me­
tu rodomas “movies”, Holly­
wood© kompanijai kainavo 40 
milijonų dolerių. Bet tie pini­
gai sugrįš ir su geru pelnu. ‘

Kleopatros tėvai buvo ne' 
egiptiečiai, bet graikai. Ji gimė 
Aleksandrijos mieste, kurį į- 
steigė Makedonijos karalius 
Aleksandras Didysis 332 metais 
prieš Kristų.

Kleopatros tėvas, kaipo grai­
kų generolo Ptolomėjaus ainis, 

gvaldė Egiptą. Jam mirus, 51 
metais prieš Kristų, senovės 
faraonų sostas atiteko 17 metų 
mergaitei Kleopatrai.

Vietoje stačius tvirtoves ir 
lavinus kariuomenę, atremti 
priešo puolimus, Kleopatra 
griebėsi kitokių priemonių ap­
ginti savo kraštą.

Būdama labai graži, ekzotiš- 
ka, prabangiška, ji sugebėjo 
pavilioti tokius Romos vadus, 
kaip Julių Cezarį, Markų An­
tonijų ir Augustą, kurie buvo 
atvykę užkariauti Egiptą, bet, 
susitikę su Kleopatra, patys 
kapituliavo prieš ją.

Kleopatra mirė nuo vapsvos 
įkandimo, sulaukus 28 metų 
amžiaus.

Dzūkų Šaltibarščiai

dzū-Norėdami pasigaminti 
kiškų šaltibarščių,- • paimkite: 
* 4 raudonus burokus^ 3 kietai 
išvirtus kiaušinius} 1 šviežią a- 
gurką,f. 1 šauktą sukapotų svo- 
gūno lakštų, 1 šauktą krapų, 1 
puoduką rūgščios grietinės, 2 
šaukštus acto, 1 kvortą 
vandens, druskos ir 
gal skonį. > .

Išvirti burokus, 
smulkiai sukapoti,
tai kiaušinius ir supiaustyti į 8 
dalis.

šalto
pipirų, pa-

nulupti ir
Išvirti kie-

Supiaustyti į mažus gabaliu­
kus vieną keturių colių šviežia 
agurką, pridėti sukapotus svo­
gūnų lakštus, krapus, rūgščią 
grietinę, actą ir šaltą vandenį, 

sumaišyti ir pridėti 
bei pipirų, o paskiau 
į šaldytuvą. Kai at-

Viską 
druskos 
pastatyti 
šals, galima patiekti į stalą su 
karštom, 
bulvėm.

išvirtom ar keptom

Gėrimai su Vitaminais

Prietelius

Sveikata turtus sukrauna.

Žmogus yra vienintelis sut­
vėrimas, kuris gali juoktis ir 
verkti. Taip pasakė anglų rašy­
tojas William Hazlitt (1778- 
1830).

2 stiklai pamidorų (tomei- 
čių) sunkos, 3-4 stiklai raugintų 
kopūstų sunkos, sumaišyti, pri­
dėti druskos, pipirų ir kiek cu­
kraus, o paskiau atšaldyti.

3jose stiklinėse išvirto šilto 
vandens ištirpyti 3-4 šaukštus

ŠEIMYNAI ARBA PELNUI 
NUOSAVYBĖ

Savotiška Išvada

Statistika, mielasis, aiš- 
nasako, jog geriau turėtikiai 

karštligę, negu būti milijonie­
rium.

— O koLiu būdu tu priėjai 
tokios išvados?

— Nes milijonieriai miršta 
visi, o sergančių karštlige tik 
?štuoni nuošimčiai.

šoferis p-nia Kayztė 
draugės ir draugai, lai- |žiumi šviesėja.

Žmogaus akiu spalva su am-'

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS 
PATOGIAUSIA. ..TAI NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

Padėka

f ZZ

ADAM ZUBAVICE . ;
Mirė 1963 metų birželio 16 dieną ir palaidotas Green­

wood Mausoleum kapinėse.
Velionis Adam Zubavice negali atsidėkoti tiems, kurie 

suteikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžiny­
bės vietą. Todėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, 
dėkojame draugams, atvykusiems į šermenis, atsiuntusiems 
gėlių, vainikų ir palydėjusiems į kapus. Dėkojame vargo­
nininkui už vargonų-muziką. Dėkojame iš Chicagos atvyku­
siems giminėms ir draugams. Dėkojame laidotuvių direkto­
riui Mercer už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėko­
jame karstanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vie­
tą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, drau­
gams bei pažįstamiems. O tau, mūsų mylimasis, sakome: — 
Ramiai ilsėkis šaltame mauzoleume.

Nuliūdę lieka: žmona Marcella ir duktė Aldona

2-jų aukštų plytų namas, 5 ir 6 
kambarių, rūsis, 2 karų plytų 
garažas, didelis kiemas, uždari 
porčiai. Prieinamai. $13,200.
x Savininkas

CA 5-8332

Real Estate For Sale
Vic. 72nd and Oakley — By 
Owner 5*4 Rm. Ranch type 
bungalow, 3 Bedrms. comp, 
finished basement, gas ht., s and 
s, garage. Landscaped.

WA 5-7627

STANKUS
Construction Company

£

E

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi­

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir naipų telefonas

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI

PRospect 6-2013
B 2741 West 69 Street

KAS % METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

Chicago 29, Illinois

PAGAL UŽSAKYMŲ <
Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau

JEIĖs===]Eir

ABALL ROOFING CO

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50
IR AUKŠČIAU

SĄSKAITOS IKI $10,000

ZOLP MILLWORK

TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

i MOVING MOVING .

patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITISCICERO 50, ILLINOIS[ 49ih COURT

Chicago 36, Illinois |2022 W. 69th Street
Telefonas: WAlbrook 5-9209

AS, Sekretoruis

a

K
SĮ

S PIRKTI IKI 25 METŲ
PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

I

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip

A.S PARKINIMAS

2*4395; Suburban Phone: 656-6330

I ja, o neina į namus? — kla
* . v. ~ . . . — Jo toks paprotys: jiišviežios daržoves tun savyje L* eįna n

vertingų vitaminų ir rmnerah-j n jj ant pąstovėti. 
nių druskų. Bet dažniausiai at- •________ _________
sitinka taip, jog dėl netinkamo . I
paruošimo, daug vitaminų ir V13 dKlFtUXllRS.
druskų pražūsta, pirma, negu. 
mes galime jais pasinaudoti 1
Todėl verta atsiminti štai ką:

Šviesias daržoves reikia 
skusti, bet tik nuplauti.

Supiaustytų gabaliukų 
mirkykite vandenyje.

Virkime trumpai ant stiprios 
ugnies ir uždengus. Išimtį gali­
ma padaryti tik žalialapėms 
daržovėms.

Verdant, nepilkime į vandenį 
jokios sodės, nes toji naikina 
vitaminus.

Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 

Nutekamieji Vamzdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan­
tuotos visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at­
naujiname arba naujai dengia­
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga­
rantuota, kad vanduo nepereis.

Kaminai — Murinami, valomi 
ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami­
nus: tinka gazo, alyvos ir ang­
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmė.

Dažom iš lauko ir cementuo­
jame - Pilnai apsidraudę - Ne­
mokami apskaičiavimai - Že­
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RC 2-8778

Terminas “puikus”, kai jis 
taikomas tikram importuotam 

ne i Lenkiškam Kumpiui ir Len- 
! kiškai kumpio Ruladai, reiškia, 
tik sugebėjimą tinkamai įver­
tinti šiuos produktus.

Šiai nuomonei pritaria visi 
žinovai.

Kodėl 
iš visu 
šeriamos 
negauna

Antra, 
lėtai ir suteikia šiems produk­
tams nepalyginamą skonį, ku- 

| riuo pasižymi Senojo Pasaulio 
gaminiai.

Paragavę šių delikatesų, Jūs 
Dabar vakariniame Berlyne visada reikalausite jų! Nesileis- 

Amerikos lakūnų yra apie 30,-! kite sugundomi jokiais pakai- 
000. O yra buvęs laikotarpis, tais.
kada jų ten buvo apie 50,000. i

šie produktai išsiskiria 
kitų, Viena, kiaulės 

ypatingu būdu, jos 
jokių grūdų.
rūkymas vyksta labai

Valgykime daržoves kaip 
Įima greičiau po išvirimo, 
tepant šviežiu sviestu.

ga- 
už-

Intra

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

kasdien. šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

736 WEST 35ih STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

treč. susitarus
Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti C A 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina­
linė byla. Kaltinamojo advoka­
tas pasakė jautrią ir karštą kal­
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur­
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė­
ju, kad daugiau to nepakarto­
tum!

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Ulinei* 

Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialiai Nervų Pakrikimai
4. . .

4063 Archer Avenue

(Prie California A ve J 
Valandos pagal susitarimą

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRospect 8-6960

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
į Resid. TeL: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų

2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIKIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. Tl’M.ASONIS
CHIRURGAS

)bell Avė.)

Val.: pirm., an 
penki. nuo 2 iki ■ . ki



Per Šerengę Karves Lietuvoje
Paskelbė Streiką
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Išvengimui Vasaros 
Sezono Pavojų

RAŠO PUSTAPĖDIS

Moterys tam tikras vietas 
nusidažo, kad jos būtų gražes­
nės. Bet kam jie nudažo tam 
tikros rūšies bulves? Juk nie- 
kstft nežiūri į bulvės gražumą. 
Tik žiūri, kad būtu skani.

Buvo pranešta, kad Ameriko­
je išleidžiama netgi $445 milijo­
nus šunų maistui. Tai kaip pa­
sirodo ir šunys taip gyvena, 
kaip ir žmonės. Vieni pertek­
liui, o Ipti alkani ir suĮiesėja.

Teisingai pasakius, jeigu 
žmogus užlaiko kokį gyvulį, tai 
jis neturi būti alkanas, 
išlepinti ir negerai.

Bet jį

Žmogus nusiperka namą ar­
ba sklypą, tai jis mano, kad jo 
nuosavybė. * Bet kaip pasirodo, 
kad ne. Ot pavyzdžiui, jeigu 
kelia veda, tai tu nori ar neno­
ri, tau užmoka už tavo nuosa­
vybę ir turi išeiti. ,

Ir užmoka ne tiek kiek tu 
nori, bet kiek jie nustato. Tai 
tau ir nuosavybė.

Sako, Rusijoj ubagų nėra. 
Kaip ten bus ubagų, kad val­
džia pasisavino nuosavybę. Tad 
atėmė iš ubagų tąrbas. Dabar 
ten. vietoj ubagų, priviso 
gių. O kuomet pati valdžia 
sidaro iš plėšikų, tai viskas 
turalu.

va-
su-
na-

Kuomet žmogus vasarą karš­
čiuose dėvi švarką, tai pasirodo, 
kad jo marškiniai suplyšę.

Dabar nęgęai po Ameriką da­
ro demonstracijas ir visokius 
pikietavimus. Bet kai pasirodo, 

ji agentai juos iš 
stumia. Vadinasi, 

čia veikia.

Vilniaus radijas liepos 12 d. 
pranešė, kad per šių metų, pir­
mąjį pusmetį pavergtos Lietu­
vos kolchozuose, sovchozuose ir 
kt, valstybiniuose ūkiuose bu­
vo primelžta apie 28.7,000 tonų 
pieno arba 4% mažiau negu 
per praėjusių metų tą patį 
laikotarpį.

Kai kurių, rajonų gamybinė­
se valdybose, pvz. Biržų, Ku­
piškio, Rokiškio, Zarasų ir kt. 
pieno gamyba sumažėjusi net 
12-19%, lyginant su praėj. me­
tų tuo pačiu laikotarpiu.

Per šių metų 6 mėnesius 
j Lietuvos ūkiuose vidutiniškai 
iš vienos karvės primelžta 743 

j kg pieno arba 96 kg mažiau 
negu pernai. Pieno primelži- 
mas iš vienos karvės nepadidė­
jo ir šių metų birželio mėn. 
— tebuvo primelžta 230 kg pie­
no arba 13 kg mažiau negu 
pernai birželio mėn.

Šiuo metu visuose ūkiuose 
iš vienos karvės vidutiniškai 
per parą primelžiama apie 8 
kg pieno, o kai kuriuose rajo­
nuose — vos po 6 kg ir mažiau.

Sumažėjęs pieno pristatymas 
ir valstybei. Per šių metų pir­
mąjį pusmetį valstybei, pasak 
Vilniaus radijo, tebuvo prista­
tyta 69% viso primelžto pieno, 

| o kai kuriose gamybinėse val- 
I dybose — vos apie 60%.

Šių metų pirmojo pusmečio 
pieno pardavimo valstybei pla­
nas įvykdytas tik 83%.

Suprantama, kad per radiją, 
spauda ir kitomis varoviškomis 

| priemonėmis dabar raginama 
didinti pieno gamybą bei nau- 

! doti visas turimas galimybes.

Public Health Service, Wash­
ington, D. C., paskelbė keletą 
patarimų, kaip išvengti pavojų, 
surištų su vasaros sezonu.

Išvykdami į laukus, paežerį 
ar ūkius, saugokite maistą. 
Bakterijos, kurios užnuodija 

i maistą, sparčiai platinasi šilta­
me ore.

Todėl, 
te šaltai,

I važiavus,

šaltus valgius laikyki- 
o šiltus — karštai. Iš­

būkite atsargesni ir 
su geriamu vandeniu. Vanduo
iš šaltinio arba upeliuko galį 
atrodyti švarus, bet tuom 
sykiu būti užnuodytas.

Saugokitės
atpažinsite iš trijų 
riiį paveikslai ne 
tilpo Sandaroje.

Nesimaudykite
vietose, nes vanduo ten gali bū- 

nešvarus ir pilnas visokių

pat

poison ivy”, 
lapelių, 
taip seniai

ku

nežinomose

ti 
parazitų.

Ak tai man dienos, 
Tai mano dienelės, 
Tai rods man būti 
Pas motinėlę.

Į lauką ėjus, 
Lengvi darbeliai, 
Namo parėjus, 
Meilūs žodeliai.

Mamužė tarė 
Kiemu eidama:

* “Eik, eik dukryte, 
Į svirną gulti”.

Svirne gulėjau, 
Šilkuos šnabždpjąu, 
Per stiklo langą 
Aušron žiūrėjau.

Per tėvo soda 
Saulė tekėjo, 
Į žalius šilus 
Atsispindėjo.

Ak
Tai
Tai
Pas

lauką ėjus,
Sunkūs darbeliai, 
Namo parėjus — 
Skaudūs žodeliai.

Ona Stankienė Mirė 
Pakeliui į Namus

Liepos 15 d. Ona Stankienė 
grįžo iš Chicagos namo į West­
ville, Ill.,* lipdama iš autobuso, 
krito ir vietoje mirė.

Giliam nuliūdime paliko du­
krą. Be to, eilę giminių, arti­
mųjų ir draugų.'Mirė sulauku­
si’ pusę amžiaus ir palaidota 
liepos 18 d. Chicagoje, Lietuvių 
Tautinėse kapinėse, šalia savo 
dviejų vyrų ir dukrelės, miru­
sios prieš dėšimt metų.

Buvo Veikli, lankė parengi­
mus, net atvykdavo i Chiea- 
gą, nesakydavo, kad toli gyve­
nanti, bet pareiga dalyvauti lie­
tuviškuose parengimuose bei 
didesniuose subuvimuose.

Ilsėkis 
lėj, šalia 
draugų.

miela šaltojoj žeme- 
mano artimųjų ir

užpakalio
Chruščiovo dvasia

Išvengimui Įvairių
Nelaimių Namuose

aš Ameriko- 
apsigyvenau

Kaip Geriausiai Reikia 
Išnaudoti Atostogas

Labai naudinga, kad kuriems 
tenka dirbti sėdi;’.t. t. y., kurie 
savo Kūną ilgai turi laikyti su­
lenkto^ padėty’ švenčių ir atos­
togų metu stiprina savo mus­
kulus judėjimu ir fiziniu darbu.

Bet pasitaiko
perdeda 
kiypHmi.

Kūno 
sveikatos

I niekada
ZEFWgUS

kad žmogus
savo s'.'.’iisio laika ta

I

tai dienos, 
ne dienelės, 
sunku būti 
anytėlę.

Ona Zinkevičienė

Tai Bent Atostogos

Anyta tarė 
Kiemų eidama;

Bandos ganyti”;..

Bandelę ganiau, 
Klane brydėj au, 
Per alksnio lapą 
Aušron žiūrėjau.

Per aukšta kaina 
Saulė tekėjo, 
Į ašarėles 
Atsispindėjo.

Man rodos, kad 
j e ne taip seniai 
O jau praleidau v i e n u o 1 i ką 
skirtingų prezidentų. Matyt, 
kącį. .laikais bėga, o aš stoviu.

Skubėjimas ir neatsargumas 
namuose gali būti priežastimi 
įvairiu nelaimių. Skubiai ženg­
dami laiptais, mes greičiau ga­
lim paslysti 
laužti kaulus

Eiliniai komunistai turėtų 
kiek paanalizuoti ir sužinoti kur 
dienesnis imperūtyizmas? Ame­
rikoj ar Rusijoj. Aišku, kad Ru- 

bet irsijoj, ne tik didesnis, 
pats žiauriausias.

Negrai kai kurias vietas pi- 
kietuoja, kad juos nepriima į 
darbą. Bet yra tekių Įmonių, 
kur daugiausia tik vienos tau­
tos žmonės dirba. Ten nepriima 
nei lietuvių. Taigi ir lietuviai 
turėtų pikietuoti tokias įmones. 
Juk tai diskriminacija!

Kaip matyti, tai Chicagos 
miesto ponai išvaikys iš miesto 
puse gyventojų su savo taksais.

ir krisdami išsi- 
ar šiaip susižeisti.

virtuvėje, pasi- 
nėra ko slidaus

Dirbdamos 
žvelkime ar 
numesta ant grindų, ar nestovi 
pakeliais koks suolelis ar daik­
tas, kuris mums žengiant, pa­
sipainiotų po kojų. Atsargu­
mas taip pat reikalingas ir 
prausyklose.

Išgirdę durų ar telefono 
skambuti, nebėkite prie jo, bet 
eikite iš lengvo. Taip pat lai­
kykime baldus toje pat vietoje 
ir nevaikščiokime neapšviestuo­
se kambariuose.

mankštini mas savo 
stiprinimo uždavinio 

pilnai nepasiekia, jei 
juda ir poilsio metu,

d-rba fizinį darbą iki nuovar­
gio, net persidirbdamas.

Reikia žiūrėti, kad nebūtų 
nusilpninama širdis, muskulai 
ir nervai. Ir blogiausia, kad to­
kiais atvejais kaltė ieškoma 
kitose aplinkybėse, užmirštant, 
kad čia kaltas tik neapgalvotas 
nusivarginimas.

O ką laikyti poilsio mankšta? 
Važiavimas dviračiu, pasivaik­
ščiojimas pėsčia, įvairūs sporto 
pratimai, lipimas į kalnus, 
plaukimas, irklavimas, darbas 
darže ir sode ir t. t. — visa tai 
laikoma sveikatos stiprinimo 
priemonėmis poilsio metu.

Tiktai vėl pastaba — nieko 
neperdėti ir pradėti pamažu. 
Minėtu judėsiu atlikimas nėra 
joks tikslas, savaime, bet kūno 
sveikatos stiprinimo ir 
tu muskulu pajaunimo

Kas Rupi Utenos 
Kraštotyrininkams?

Ponia Elena Damušienė 4839 
West 14 Street Cicero 50, ILĮ 
Prieš metus buvo išvykusi į Va­
karų Vokietiją savo sūnaus 
Algirdo vestuvėse dalyvauti, 
kuris ir šiandien Dėdės Šamo 
kariuomenęje tebetarnauja.

Per ištisus metus turėjo pro­
gos aplankyti visus ten gyve­
nančius gimines ir pažįstamus, 
kurių ten apsčiai turi

Užbaigusi atostogas, neper­
seniausiai grįžo namo. Laukia 
sugrįžtančio sūnaus, kuris už­
baigęs karinę tarnyba turi grįž­
ti i Amerika

’Į atsargą.
Nežinia ar 

mas parsiveš
žmonelę ar vėliau tik ją parsi­
trauks i Amerika? v c

SOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI
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Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČ1O

4605*07 South Hermitage Ave 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South CaMtc^n d 
Telefonas LB 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITLONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
ir būti paleistas

Algirdas grižda- 
ir savo jaunąją

APELSINŲ KELIONĖ

atrofuo 
būdai.

(orandžių) 
atgabeno ispanai.
apelsinų soda jie

medžius

Nes tos milžiniškos Įmonės dėl 
taksu kraustosi i kitus miestus. 
O paskui įmones ir darbininkai. 
Mat viskas eina demokratiškai.

Apelsinų 
į Ameriką

Pirmąjį, 
yra pasodinę apie 1805 metus,
netoli Los Angeles, Kaliforni­
joje.

Bet į Ispaniją apelsinai pate­
ko iš Kinijos.

Rekordas
Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Mutual Savings
a h

nuo 9 vai. iki 4 vai.

CHICAGO 8, ILLINOIS
John J. KazanausĮtas, Pres.

Pinigų taupymui nereikia važinėti., juos galite at­
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per­
siuntimo išlaidas.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de­
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupyiojams išmokėjom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

oan L/lssociation
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK R0AD
Phone: Virginia 7-7747
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Mutual Federal Bendroves

Metinį Dividendą Už Visas 
Taupymo Sąskaitas
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Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais
Ke:. -lad.enu.s nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vaL 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS WETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.

Liepos mėn. vidury Utenos 
I Kraštotyros muziejuje atidary­
ta, Vilniaus radiją sekant, paro­
da, vargiai kį beturinti bend­
ro su kraštotyra.

Tai ateistinė paroda ir jos 
temos esančios tokios: religija 
išnaudotojų tarnyboje, dvasi­
ninkija žmonių mulkintoją.

Kraštotyrininkai buvo ver­
čiami rinkti medžiagą, nuor 
traukas, kurių tikslas buvęs 
parodyti “tikrąjį dvasininkų 
veidą”.

Viename parodos skyrių — 
grynai agitaciniai eksponatai, 
vaizduoją vad. naują darbo 
žmonių pažangą Lietuvoje.

Aną dien, sutikau pažįstamą 
latvį, kuris tuojau ėmė pasako- 

!ti:
— Jus turbūt girdėjote, kad 

Chicagos lat vaite Marytė Ozers, 
laimėjo grožio kontestą ir tapo 
“Miss U. S. A.” Tuomi galėtu­
mėt pasidžiaugti ir jūs, lietu­
viai.

— O kodėl gi mums reiktų 
džiaugtis? — paklausiau jo.

— Dėlto, kad latviai ir lietu­
viai yra 
tautos —

Tame, 
tiesos.

artimai giminingos 
atsakė latvis.
žinoma, yra nemažai

Gyvenimiška Gudrybė

' Jaunas vyrukas išrinko bran- 
neužpykite ant manęs už vieną, 
nuolį ir sako;

“Padarysiu kaip norite. Bet 
gų žiedą savo sužadėtinei ir lie­
pia auksakaliui išdrožti tokį 
užrašą: “Mąno brangiausiai

‘Emilijai.
■

j Auksakalis pažvelgęs į jau- 
kįtą pastabėlę. Emilija nėra 
dažnai užtinkamas vardas, 
tamsta žinai, kaip nepastovios, 

{yra merginos. O gink, Dieve, 
1 nutrauktu sužiedotuves, o kas 
i tuomet su žiedu Emilijai?” 
: “— O ką tamsta pasiūlytum?
; — Mano supratimu prakiš- . 
klausias būtų įrašymas: “Mano 

: pirmai, vienintelei ir amžinai 
meilei. . .”

I

Kevalo, 
dųolįo nerasi.

neperkandęs, bran

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
341$ So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

Akmuo nešėjam as dygsta, 
nelaimė nekviečiama atvyksta.

* r k \ i* > i.

Parduodamas} Namas 
Pęters A

5

Beverly Hills Gelinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dęl 

kitų visokių papuošimų

2445 WEST 63rd STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gudauskai Sav.

Geros išvaizdos, 4 bu|ų po 
kambarius, namas parduodamas 
už teisingą pasiūlymą arba 
mainomas į kitokią mioąąvybę- 
Visi kambariai apstatyti bai­
dais. Metinės įplaukos virš 
<000.

Namas yra gražioje ir pato­
gioje vietoje: 4110 EI Prado 
BĮvd., Tampa 9, Fla. Smulkes­
nių informacijų kreipkitės į 
savininką K. Suromskį, 801 
Beach Dr. N. E., St. Petersburg, 
Florida, telefonas. 898-8195.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną

Per Ištisus Metus
83rd and Willow Springs Rd,

Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
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Laidotuvių Direktoriai 

TĖVAS ir SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte automobibams statyti

Juryte 3 (Zutfonin
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

t Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ!

C

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-191 1

AMEULA^SĮJ PATARNAVIMAS DIENĄ IR

REIKALE SAUKITE MUS
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l^onHjnstG! Nesustabdo Savi 
ĄqrcsHc< Pintinėje Azijoje

į kyla, kol kas jį atitinkamai ir 
įvertino. *

Tačiau • pastangos įstumti 
Pietų Vietnamo reikalus į tas 
vėžes, kuriose atsirado Laosas,

ip D^bar Su Azijos 
Pietryčiais?

pašo p, .pAJLIŲĖ

Padėtis Azijos Piet- 
;ųjose Paskutiniu laiku kelia 

jei dviejų prie­
kiu- šio'krašto planas 

neutralizavimo, nors 
nradėtas vykdyti tarptauti-
siisitariinu, gyvenimo prak- 
e pasirodė nerealus, o ne- 
lS dėlto, kad raudonieji lai- 
gusitariiYuj. tik tol, kol tie 

ariniai jiems yra naudingi.
pso raudoniesiems buvo 
ilinga atvanga pasirengi- 

tolesniam įsistiprinimui
¥(> ir .He sutiko ieiti i nau-
sudaryta Laose neutralia 

3 riausybę-
Bet kai tik jie pajuto, kad y- 

naiėgus ta vyriausvbe nu- ^3 r J v .
r$ti, Pradejo pries ja gmkluo- 

puolimą, sukėlusi nemaža 
ivosukl valstybėm^. susita- 

r cioms del Laošb neutralizavi- 
q ypatingai šiam kraštui. >

Antrą vertus, viltys i tai, kad 
rįvežus į Pietų ,Vietnamą mo- 

i rniškų ginklu* pavyks išva­
gi tą kraštą 1 nuo raudonųjų 
prilų, nepasiteisino. Nors da- 

’ r daugiau tu- gerilų sučium- 
orna h* daugiau jų lizdų likvi- 

iuojama. -bet bendras jų skai- 
ųus nemažėja.

n nemažėja dėlto, kad Kini-
- Mao siekia įrodyti komunis- 

iniam pasauliui, jog jo siūlo- 
naS metodas yra bolševizmui 
gtidingesnis už Chruščevo ko­
nsistencija. Per raudonąjį 
Taurės Vietnamą Kinijos dik­
torius nuolat papildo gerilų 

aUjas Pietų Vietname ir aprū­
ką jas reikalingais ginklais.
Drauge su tuo tos gaujos yra 
[rengiamos kovai su moder­
nais šio krašto ginklais. He- 
copteriai, kuriais buvo vykdo- 
as susisiekimas per gerilų liž- 
^tas vietas, dabar dažnai pa­
tinami. Dėlto didėja ir šio 
•ašto karo aukos Pietų Viet-

Neišsipildė Viltys Ir į 
Chruščevo Paramą

neseniai įvykusius Maskvoje 
dvieju didžiųjų komunistinių 
valstybių pasitarimus. Buvo 
manyta, kad pairę santykiai 
bus berit dalimi tuose pasitafi- 
mdose aplopyti, ir kad po to 
Mao spaudimas Azijos Pietry­
čiuose sumažės.

Tikrumoje išėjo Visai kitaip. 
Nors rašant šias eilutes, pasita­
rimai dar nebuvo nutraukti, 
bet iš to, kas apie jųLėigą jau 
buvo žinoma, reikėjo darytis 
išvadą, kad “susitaikymas” 'ne­
bus pasiektas. O drauge su ftuo 
neliko pagrindo viltims ir į bet 
kurią įtaką iš Chruščevo -pu­
sės Pietų Vietnamo reikaluose.

Tie reikalai teks dabar tvar­
kyti karo lauke greičiausiai-pa­
sunkėjusiomis sąlygomis.

Ryšium Su Tuo Šiame 
Krašte Pradeda Rodytis 
Nuovargio Balsai

Propagandos srityje pradeda 
kartotis del Pietų Vietnamo 
tai, ka jau esame patyrę del 
Laoso. Laosą iš pradžių, kaip 
ir Pietų Vietnamą, buvo keti­
nama ginti nuo raudonųjų. 
Laoso vyriausybei buvo teikia­
ma tam reikalui nemaža para­
ma.

Tačiau, kai tos paramos ne­
užteko, ir raudonieji įsigalėjo 
didesnėje Laoso pusėje, Laoso 
vyriausybei buvo suversta kal­
tė už neveiklumą ir stoką ryž­
tumo gintis.

Buvo iškeltas Laoso neutrali­
zavimo planas, ir kai Laoso 
vyriausybė nenorėjo su tuo pla­
nu sutikti ir įsileisti raudonuo­
sius į valdžią, jai šis kraštas 
buvo nutraukęs net karinę pa­
ramą.

Atrodo, kad dabar istorija 
žada pasikartoti. Nors iš Pietų 
Vietnamo žinios rodo, kad to 
krašto vyriausybė griežtai ko­
voja su geniomis, bet tokia 
kova matyt kai kam šiame 
krašte nepakeliui, nes ji reika­
lauja vis didesnio joje šio kraš­
to dalyvavimo.

Dėlto pamažu pradedamas 
pulti Pietų Vietnamo preziden­
tas Diem. Puolimas yra aiškiai 
raudonųjų interesuose ir grei-

dabar daromos, veikiant visuo­
menės opiniją.

PALAIMIMAI
Strazdo Domininkas

Tas Strazdelio’ Domininkas 
Buvo skurdžius baudžiauninkas, 
Nežinojo jis tad nieko, 
Kentė daugel vargo kieto.

Vargo vargą jis prie caro, 
Neturėjo nieko gero.
Skurdas, baimė ir barimai, 
Kęst reikėjo ir plakimai.

Baigės baudžiava carinė, 
Jo sūnaus tvirta krūtinė 
Jau gana lengviau alsavo, 
Žmoniškiau jisai gyvavo.

Jis ne koks ten baudžiauninkas, 
O sau laisvas ūkininkas.
Būvis jo visąip gerėjo, 
Ateitis kaskart šviesėjo.

Strazdo Domininko ainis
Dar ilgai gyveno laisvas, 
Bet turėtoji gerovė 
Va pavirsta į vergovę.

Ans Strazdelio Domininkas 
Buvo pono baudžiauninkas, 
Jo vaikaitis nelaimingas 
Va skurdus kolcho'zinirikas.

Būvis Strazdo Domininko, 
Persekioto lažininko,
Buvo didžiai nelaimingas, 

; Buvo ištisai verksmingas.

Bet raudonas dvarininkas, 
Pragarinis talkininkas, 
Yr didesnis niekadėjas 
Ir aršesnis prispaudėjas.

Jis ne vien tik išnaudoja, 
Dar begėdiškai meluoja.
Būk jis liaudies užtarėjas, 

j O yra jis jos smaugėjas.

! Strazdo dainos melodingos
■ Jautrios, gilios ir širdingos
' Griovė tvarką baudžiavinę, 
i O dabar griaun sovietinę.

Perkūnas

Ponai Pnckoriai, 
New Buffalo, Mich. 
Mini Ved. Sukaktį

Juozas ir Valerija Pučkoriai, 
gyvenantieji New Buffalo, Mi­
chigan, o - anksčiau gyveno Ro­
seland, UI., kur turėjo nuosavą 
narna Vėliau pardavė ir išsikė- 

! lė i Michigan valstiją, šį šeš­
tadienį. liepos 27 d. mini savo 

| vedvbinio gyvenimo 46-ja su­
kaktį.

Valerija Ganzaliūtė — į A- 
rneriką atvyko 1914 metais. Čia 
susipažino su Juozu Pučko- 
rium ir apsivedė. Gražiai gyve­
no, susilaukė su sūnus: Vytau­
tą ir Edvardą. Jautėsi laimingi, 
kai vaikai paaugo. Bet ta lai­
mė neilgai viešpatavo.

1937 m- balandžio 25 d. mirė 
; sūnus Vytautas, vos baigęs 18- 
ūs savo amžiaus metus, tesir- 
gas sunkiai keletą savaičių.

Prabėgus keliems metams ir 
tėvams antras skaudus širdies 
skausmas. Tai buvo 1944 me­
tais, birželio 7 dieną, Prancūzi­
joje, karo fronte žūsta jų pas­
kutinis sūnus Edvardas, savo 
-gimtadieny, sulaukęs 22 metus.

Šis atsitikimas buvo ; antra 
skaudi nelaimė jų gyvenime. 

‘Bet jie nepalūžo, nenustojo e- 
nergijos veikti. Tebėra veiklūs, 
pavyzdingi.

Malonu prisiminti Juozą ir 
Valeriją Pučkorius, kada jie gy­
veno Roselando ir vaidindavo 
visokiausiose rolėse ir įvairiuo­
se veikaluose. ’Dirbo per 35 me­
tus ir lietuviškose organizaci­

jose. Nors nebuvo “vadai”, per 
daug kuklūs, bet dirbo ir dirbo 
daug, tą naudingą, lietuvišką 
kultūrinį darbą.

Bet ypač, pasižymėjo scenos 
veikloje, įsijungę -į “Lietuvių 
Scenos Ratelį”. Jie yra daugiau 
liberalinio nusistatymo ir eilę 
metų priklauso SLA 139 kuopai 
ir vietos socialistų 137 kuopai. 
Jokie vėjai • nepalaužė, kai Ro- 
selande jų netrūko.

Juozui ir Valerijai Pučko- 
riams linkiu geros sveikatos, 
laimės ir ilgiausių metų!

Draugas

P-nia Marge Aleksynas 
Lankosi Kalifornijoj

-
Gera sandariečių veikėja 

Miami, Floridoje, p-nia Marge 
I Aleksynas, dabar svečiuojasi 
prie Pacifiko pakrančių

Pirmiausia ji aplankė save 
dukrą ir žentą, gyvenančius 
Luna Beach. Calif., o iš ten nu- 

j vyko i Los Angeles ir San 
- Francisco, pasimatyti su savo 
! broliais.

P-nia Marge Aleksynas pri­
siuntė iš ten gerų linkėjimų vi­
soms savo draugėms ir drau- 

I gams Chicagoje.

TRŪKO PATVIRTINIMO

1897 metais laikraštis “New 
-York Sun” buvo paskelbęs sen­
saciją su tokia antrašte: “Mok­
slininkai patyrė, jog gyvybė iš- 
tikro ekzistuoja ant mėnulio”

Deja, toji žinia nepasitvirtino 
iki šiam laikui. Tikresnių duo­
menų patirsime apie tai, kai 
nuo mėnulio sugrįš pasiųsti ten 

i astronautai.

FREE TRIAL!!
Continuing personal guidance from long experienced 
investment adviser, registered with Securities and 
Exchange Commission since 1951.

REAR ADMIRAL ION PURSELL

Žiobriai Plaukia
Neperseniausiai tokiu pava­

dinimu buvo parašyta knyga ir 
apie tai lietuviškoje spaudoje 
kart kartėmis rašyta, bet tik ne 
apie tuos žiobrius, kurie Kuršių 
marių bei Nemuno deltos van­
denyse plaukia.

Žiobriai pasirodydavo Kuršių 
marių ir Nemuno žemupio van­
denyse apie rugsėjo mėnesį. 
Žiobrys nedidelė, kiek didesnė 
už paprasta silkę, sidabrinės 
spalvos, paplokščia žuvis. Žiob­
riai turėjo tokią savybę, kad 
juos buvo galima sūdyti į sta­
tines ir sukrauti kaipo maisto 
pavalgos atsargas. Sūdyti žiob­
riai nepakeitė savo savybės ir 
nenustojo savo riebumo.

Taipgi vietos gyventojai kep­
davo ant geležies tinklinio pa­
dėklo, iškelto virš karštų me­

džio anglių. Tai buvo skanė: 
tas.

Sekliosiose mariose ir Neirn 
no deltos vandenyse žvejai iii 
brius gaudydavo su stovinčią 
tinklais — venteriais. Žyej 
terminu vadinamais vąrtomi 
Arba velkamais tinklais nt 
kranto.

Bet jau Nidos, Preilės ir Pe 
veikos žvejai žiobrius žvejoj 
didžiuliais velkamaisiais tini 
lais — vėją pasikinkę į bun 
dviem didžiulėm valtim 
vilkdavo Kuršmarių gelmi 
vandenyse.

Ne be to, kad ir prisieki 
šieji meškeriotojai -ar ‘tai n< 
kranto ar iš valties mešken 
sumerkę, viliodavo riebiuos!i 
žiobrius, ar nepasrkesins vien; 
kitas Slieke paslėptą ^kabliui 
praryti.

current dividend n investment

dividendų mokam pagal visas taupymo
■ te

^Už 4 metų investment© bonus mokame 4^ % 
j^kas pusmetį ir dar išmokėsime po 

metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

sąskaitas.A? 
dividendų 

už ’kiekvienu# < >
o

*

$ Brighton Savings and Loan Assn
^4071 Archer Avenue, West of California Ave.X
X ■ CHARLES ZEKAS — Sekretorius . ..JP

aJDARBO VALANDOS: Pirmac 
jęir šeštadienį nuo 9 vai. ryto ik 
JCnuo 9 rvto iki 8 vai. vakaro.

4:30 po pietį
Trečiadieniai

penktadienį.
etvirtadienū

X cxxxxxx xxxxxxxxxxxx^xxxxxx
Moralinę žmogaus vertę gali­

ma atspėti iš to, kaip jis gerbė 
Savo motiną.

Lapė ir miegodama vištas 
skaito.

(U. S. Navy—Retired) 
-

Pudeli A pentice
SOUTHERN HOTEL FRANKFORT, KENTUCKY

Dept. SA

Buvo tikėtasi; kad Sovietų 
remjeras, kuris pasirodė su- 
ateresuotas taika Laose, darys 
^kos Pietryčių Azijos raudo- 
įesiems ir Pietų Vietname, 
’ačiau jo kivirčas su Kinijos 
/fao paskutiniu Striku taip pa­
arėjo, kad Maskva nustojo 
alimvbės paveikti Kinijos rau- 
onuosius sakyta prasme.
priešingai, Maskvos interven- 

jja galėjo tik ’paskatinti pla- 
esnio masto gerilų veiklą.

Vis tik Washingtone buvo

čiausiai raudonųjų ir sukeltas. 
Diem prikišama, kad būdamas 
katalikas, jis diskriminuoja bu­
distus, kurie sudaro didelę 
Vietnamo gyventojų daugumą.

Nors tokie priekaištai yra iš 
piršto išlaužti, bet propaganda 
plačiai išgarsinta budistų dva­
sininkų bruzdėjimą prieš Diem, 
reikalaudama valdžios pakeiti­
mo. ,

Daromas yra spaudimas tuo 
reikalu ir į prezidentą Kenne­
dy. Tik Kennedy, gerai supras­
damas, iš kur tas spaudimas

T A UP Y
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE
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Praleiskite Atostogas
| , GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai

•Dėl Informacijų Rašykite: 

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN
i .. . . . ---- ■ —  -    L—  

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION i
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141

Turtas $84,000,000
Atsargos Fondas Virš $8,000,000

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 

TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

* PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.
NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr
President

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 yal. ryte iki.8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
J>®Žtedieniais neatidarome. -š

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Ypa 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. 8CHULTČ
102 Spring Street

WILLOW SPRIK&S, ILL. .

Dėl informaciją, pašaukite TErminal 9-6823.



Jie Lankosi Rytinėse Viešnia iš Kalifornijos 
Valstijose ir Kanadoje Atostogavo Chicagoje

Stanley ir Irene Balzekai Jr. 
apvažinėjo Naujosios Anglijos 
valstijas ir taip aplankė Kana­
dą, kur jų sūneliai praleidžia 
atostogas vienoje puošnesnių to 
krašto stovyklų.

Pasiekę Auburn, Mass., jau­
nieji Balzekai prisiuntė geriau­
sių linkėjimų savo draugams 
Chicagoje.

CHARLES SUROMSKIO
DOVANA IŠ FLORIDOS

Žinomas mūsų tautietis, 
Charles Suromskis, kuris šiuo 
metu gyvena Tampa, Floridoje, 
atsiuntė Mikui Vaidylai dėžę 
geriausių cigarų.

Tą dovaną atvežė Į Chicagą 
p. Šuromskio geras bičiulis — 
Juozas Krukas.

A. ir L- Raškevičiai 
Susilaukė Sūnelio

Pereitą trečiadienį, Alfonsui 
ir Lucy Raškevičiams, 936 W. 
33 Street, garnys atnešė gražų, 
sveiką, 9 svarų ^ūnelį. Tai jau 
antras sūnus jų šeimoje.

Ignas ir Felicija Povilaičiai, 
939 W. 33 §Į., o taip pat ir p-nia 
Stella Mažeikienė džiaugiasi 
susilaukę antro anūko.

MINI GIMTADIENI

Jonas Janulis, District Sa­
vings ancfc Loan Association di­
rektorių tarybos pirmininkas, 
antradienį, liepos 30 d. mini 
savo gimtadienį>6usilauks svei­
kinimų ir linkėjimų.

Pranas ir Aldona Oliai 
Vyksta į Vak. Europą

Rugpiūčio 1 dieną, Pranas 
ir Aldona Oliai, išskrenda į 
Vakarų Europą, trims savai­
tėms atostogų.

Jie aplankys: Vokietiją, 
Austriją, Italiją, Prancūzija, 
Belgiją ir kitus kraštus.

Grįždami, sustos New Yorke, 
pasimatyti su SLA sekretore 
p-nia B. Pivaroniene.

Šauniai Paminėjo Savo 
Sidabrinę Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Šiomis dienomis, Jonas ir 
Eleonora Videikiai, 3900 West 
57 Place, paminėjo 25 metų ve­
dybinio gyvenimo sukaktį. Su­
rengtoje jiems puotoje, Midway 
Banquet Hall, dalyvavo apie 300 
svečių ir viešnių.

Vienas jų sūnus, Jurgis lan­
ko mokytojų kolegiją. Kitas 
sūnus — Jonas yra antras lei­
tenantas karinėse Dėdės Šamo 
pajėgose ir šiuo metu būna 
Louisianos valstijoje. Negalė­
damas atvykti į tėvams sureng­
tą celebraciją, jis atsiuntė 
sveikinimo telegrama ir dova-

Juozas Shillis Tapo 
Pakeltas į Seržantus

Pereitą savaitę, Chicagos 
miesto Civil Service komisija 
išleido eilę policininkų, kurie 
numatyti pakelti į seržantus.

Pasirodo, kad buvo 3,282 kan­
didatai ir egzaminuose daly­
vavo pernai, spalių 27 d.

Policijos viršininkas Orlando 
Wilson, sako, kad neužilgo bus 
paaukštinti 77 asmenys. Jų 
tarpe yra ir vienas mūs tautie­
tis, Juozas Shillis, 3334 South 
Emerald Avenue.gas balos nebijo.

P-nia Valerija Sabonaitienė, 
gyvenanti Yucaipa, Kaliforni­
joj. buvo atostogoms atvykus į 
Chicagą, kur išbuvo septynias 
savaites.

Čia ji turi tris dukteris ir 
būrį anūkų. Paviešėjusi pas du­
krą ir žentą S. Petkus, 5700 S. 
Artesian Ave. Taip pat pas dūk 
rą Birutę ir žentą Puodžius, 
6240 So. Francisco Ave.

Trečioji dukra gyvena Elgin, 
Ill., pas kurią irgi paviešėjo.

Atsisveikindama, sakėsi, tu­
rėjo smagias atostogas ir malo­
nu buvo pabūti pas savo gimi­
nes bei draugus, bet buvo labai 
pasiilgusi namų.

— Draugė

ŽUVAUTOJAI TURĖJO
GERŲ PASEKMIŲ

Geras mūsų tautietis Anta­
nas Shimkus, 5823 So. Aber­
deen, su savo draugais — An­
tanu ir Nellie Frankais, buvo 
nuvykę į Wisconsina pažvejoti 

Į vietiniuose ežeruose ir aplanky­
ti savo ten gyvenančius pažįs­
tamus.

Žuvavimas jiems sekėse gerai 
i ir jie parsivežė krepšius įvai- 
i rios žuvies. Apie tai plačiau pa- 
. rašysime sekančioje Sandaros 
laidoje.

Susilaukė Dukrelės
Inž. Arnoldui Petkui, 1745 E. 

83 St., kuris šiuo metu tarny­
bos reikalais yra išvykęs ir 
randasi, Telavive, Izraelyje, 
žmona pagimdė dukrelę, sve­
rianti per 8 svarus. Motina 
jaučiasi gerai.

Dukrele labai džiaugiasi, ne 
tik tėvelis, bet ir seneliai — 
Jonas ir Kazimieras Petkai.

Inž. A. Petkus Izraelyje, 
Raudonojoj jūroj, atlieka įvai­
rius matavimus ir projektus.

Grįžo iš Ligoninės 
Ir Sveikata Gerėja

Saliomėja Burbienė, 5601 S. 
Elizabeth Str. savo metines a- 
tostogas praleido ligoninėje. 
Nes ji kaip ir kiekvienais me­
tais išvykdavo į bet kurią va­
sarvietę poilsiui.

Šiais metais vietoje į vasar­
vietę, teko atsigulti į ligoninę. 
Pasijutusi ligos užklupta leido­
si dr. Starkaus paguldoma į šv. 
Jurgio ligoninę.

Čia per aštuonetą dienų bu­
vo padaryta pagrindiniai virš­
kinimo ir širdies tyrimai. Nus­
tačius ligos diagnozę, praeitą 
savaitę grįžo namo. Ir daktaro 
Starkaus priežiūroje sveiksta.

Sveikina Onas

Northsidiečiai, sveikina Onas 
— Meškauskienę, Railienę, Na- 
grickienę ir kitas, jų vardinių 
proga ir linki geriausios sėk­
mės ir laimingo gyvenimo.

Ilgokai Sirgęs, Mirė 
Jurgis Krenčius

Prieš keletą dienų, mirė se­
nas Town of Lake gyventojas 
Jurgis Krenčius, sulaukęs 72 
metus. Buvo gimęs Lietuvoje, 
Rasių kaime, Kaltinėnų vals. 
Tauragės aps. Amerikoje išgy­
veno 51 m.

Giliam nuliūdime paliko: 
žmoną Rozaliją, dukterį Antoi­
nette Kavaliauskas, anūka Ray­
mond Kavai, marčią Idą, 3 
proanūkus, seserį su šeima, 3 
brolius ir kitus gimines bei pa­
žįstamus.

Palaidotas liepos 24 d. šv. Ka- 
j zimiero kapinėse.

TRUMPOS
ŽINIOS

Nijolė Radvilaitė — Micke­
vičienė, 6743 So. Maplewood 
Ave., liepos 17 d., savo vyrui 
padovanojo sūnų. Tai pirmas 
jų šeimoje kūdikis. Tėvai dar 
tęsia studijas universitete.

Jonas Buracas', 2411 So. Hoy- 
ne Avė., savo gimtadienį mi­
nėjo liepos 23 d.

Jonas ir Joana Butken, 7119 
So. Campbell Avė., perėti tą 
trečiadienį, liepos 24 d. minėjo 
savo vedybinio gyvenimo 13-ją 
sukaktį.

Pranas Kaminskas, 4430 So. 
Campbell Avė., mokėdamas 
prenumeratą, paliko ir 2 dol. 
auką.

Bernardas ir Ona Kvietkai, 
gyv. South Bend, Ind. su šei­
ma atostogas praleido Wiscon­
sin© valstijoj.

Ona Davis, 5648 So Bishop 
St., grįžo iš atostogų, kurias 
praleido Albany, N. Y., pas gi­
mines. Grįžusi liepos 26 d. mini 
savo vardines ir gimtadienį. 
Žada turėti ir vaisęs. Linkiu 
jai geriausios sėkmės ir laimės!

Kaimynas

Teisėjas John T. Zuris, pa­
baigoje šio mėnesio išvyksta 
atostogų į Vakarų Europą.

Žinomi mūsų tautiečiai, Vin­
cas ir Ieva Bulauskai, praleido 
atostogas pas Kazį ir Marijoną 
Sungailus, prie Fox Lake, III.

P-nai F. Sedokiai, 5653 So. 
Wood St., neseniai paminėjo 25 
metų vedybinio gyvenimo su­
kaktį. Ta proga jiems buvo su­
rengta graži puota p-nų Pučko- 
rių namuose.

P-nai Sedokiai turi dukra 
Jane, kuri dirba ofice, kaipo 
sekretorė.

Ray ir Helen Petros, 6912 S. 
Western Ave. — Ajax Formica 
fabriko savininkai su sūnum 
Mickey, praleidę porą sava’čių 
Toronte, Kanadoje, antradieni 
grįžo namo.

Carol Norbut. 3721 W. 64 
Pl., Ben ir Irene Norbut, duk­
ra, liepos 29 dieną, atšvęs 5-jį 
savo gimtadienį. Ji turi ir 8 me­
tu broliuką Rieke v. v & *

Otto Kassautsky, 9312 So. 8C 
Court, Hickory, Hills, Ill., pe­
reitą šeštadienį išvyko mėne­
siui laiko atostogauti. Kanado­
je sutiko savo gerą bičiulį, be­
atostogaujantį, dr. Bertašių. 
Su juo praleis atostogas, be- 
plaukiodami daktaro laivu.

P-nia Ona Jasaitienė, 6322 
So. Mozart, liepos 26 paminėjo 
savo vardadienį.

P-nia Ona Karalienė, 3436 S. 
Lituanica Avė., savo gimtadie­
nį celebravo liepos 24.

P-nia Ona Shukis, 5140 So. 
California Ave., užsimokėdama 
prenumeratą už Sandarą, pri­
dėjo dar porą dolerių pašto 
žehklams. Ačiū jai už tokią pa­
ramą!

Liepos 21 d. Lietuvių Tau­
tinėse kapinėse palaidojo Stasį 
Buneckį, 3312 W. Wabansia 
Ave. Gilia mnuliūdime paliko 
dukrą Antoinettę. Priklausė: 
Humboldt klubui ir Chicagos 
Lietuvių draugijai.

Sekmadienį, liepos 28 d. 10 
vai. ryte, įvyksta liet. evan. 
reformatų pamaldos, 1942 No. 
Spaulding Ave. Sekančios pa­
maldos numatytos rugpiūčio 25 
d., ten pat.

Susižiedavo
P-lė Marylyn Dambrauskas, 

4418 So. Troy St., susižiedavo 
su James Sobūnu.

Jų vestuvės įvyks spalių 12 
dieną.

J. Krukas Praleido 
Atostogas Chicagoje

Pereitą ketvirtadienį, liepos 
25 d., žinomas veikėjas, geras 
sandarietis, Juozas Krukas, 
praleidęs savo dviejų savaičių 
atostogas, Chicagoje, išvyko į 
nuolatinę gyvenamą vietą — 
Tampa, Florida.

Jis Chicagoje, mažai teilsė­
jos!, nes turėjo daug organiza­
cinių reikalų atlikti ir šiaip 
sutvarkyti kitus reikalus. Be 
to, aplankė savo gimines, arti­
mus pažįstamus ir dalyvavo ei­
lėje įvairių susirinkimų, paren­
gimų pobūvių.

Buvo apsistojęs pas dukrą ir 
žentą Nasakaičius, 4031 West 
57 St. Dalyvavo savo vaikaičio 
Glenn Nasakaičio, mokyklos 
baigimo ir gimtadienio vaišėse.

Vėl Sugrįžus Prie 
Kasdienio Darbo

Pereitą trečiadienį, išbuvęs 
apie porą savaičių Chicagos uni­
versiteto klinikoje, apleidžiau 
ją ir grįžau prie nuolatinio dar­
bo. Būvimas ligoninėje, tai nė­
ra nei pasisvečiavimas, nei a- 
tostogos — ir prie geriausių ap­
linkybių.

Bet jeigu, kuris norėtų nu­
mesti desėtką, kitą svarų nuo 
savo figūros, tai geriausia tam 
vieta yra ligoninė. Tik papra­
šyk gydytojo, kad padėtų ant 
žvirblio dietos, tai už keletos 
dienų gerokai suliesėsi, nejaus­
damas alkio.

Mano būvimą ligoninėje pras­
kaidrino ir padarė daug sma­
gesniu draugų apsilankymai, 
prisiųsti ar telefonu išreikšti 
linkėjimai ir .įteiktos dovanos. 
Už visa tai, aš esu giliai dėkin­
gas. Jūsų to parodyto nuošir­
dumo, aš niekad neušmiršiu. 
Dabar pasistengsime, kad San­
dara vėl pasiektų jus įprastu 
laiku. Už pastarųjų trijų savai­
čių suvėlavimus, mes labai at- 
siprašome. . , „

Staigus susirgimas, kuris ma­
ne buvo užklupęs, šiek tiek 
nuvargino fiziniai, bet jis nei 
trupučio nesumažino užsimoji­
mo dirbti visomis išgalėmis lie­
tuviškoje dirvoje, drauge su 
daugybe kitų mūsų mielų tau­
tiečių.

Jūsų M. Vaidyla

Susilaukė Sūnelio
Rimas ir Irena Valaičiai, gy­

veną Marquette parke, susi­
laukė sūnelio, kuriam suteiktas 
Tomo vardas.

Tai pirmas kūdikis jų šeimo­
je. '

Irenos tėvas Vladas Vitaus- 
kas dabar džiaugiasį tapęs se­
neliu.

Suvalkiečių D-jos 
Gegužinė Liepos 28

Suvalkiečių draugija liepos 
28 d., šį sekmadienį J. Leppos 
sode, 8236 Kean Avė., rengia 
gegužinę. Pradžia 12 vai. dieną.

Šeimininkės pagamins skanių, 
šiltų valgių, o prie baro bus 
visokių gėrimų. Šokiams gros 
geras orkestras. ,

Komisija ir valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atsilan­
kyti ir linksmai dieną praleisti 
su suvalkiečiais.

Valgyklos Savininkai 
Atostogauja

Bronius ir Eugenija Blinstru- 
bai, savininkai Tulpės valgyk­
los, senu pavadinimu žinoma 
kaipo Marquette Lunch, 2447 
W. 69 Str., nuo birželio 15-tos 
dienos atostogauja.

Sugrįš ir valgykla po senovei 
pradės veikti nuo rugpiūčio 
1-mos dienos.

Abu savininkai rūpestingai 
veda savo biznį, yra malonūs 
savo kostumeriams ir todėl 
biznis gerai eina.

Smagi 4C Klubo 
Narių Sueiga Pas 
P-nią M. Valence
Mary Valence, 5116 So. Clau­

sen Ave., Western Springs, 
Ill., liepos 23 dieną surengė 
puikų luncheon 4 C klubietėms, 
kurioms buvo miela paviešėti 
jos puošnioj rezidencijoj ir so­
de.

Susitikimas naikių vidurva­
saryje buvo visuotinas. Stepha- 
ny Urban tik grįžusi iš Kana­
dos, papasakojo kelionės nuo­
tykius. Onutė Aukers grįžusi iš 
Wisconsin©, apibudino keletą 
ten ■ išgyventų įvykių.

Sudainuota “Happy Birth­
day” Onai Kassautski, kuri ap­
dovanojo visas nares skepetai­
tėmis, parvežtomis iš jos atosto­
gavimo vietos — Filipinų.

Palinkėta “Laimingos kelio­
nės” Nellie Shukis, kuri liepos 
30 dieną išvyksta Europon.

Žaidime, šeiminnikės parū­
pintas dovanas, laimėjo: Ellen 
Liauba, Theodora Kuzas, Ber­
nice Kumpikas ir Irene Norbut.

Pavakariais, geriausioj nuo­
taikoj bei gražiais įspūdžiais, 
klubietės grįžo šilton Chicagon

Kun. B. Būdvytis
Yra Ligoninėje

Šv. Jurgio parapijos vika­
ras, kun. Baltrus Būdvytis, su­
sirgo kojų sąnarių uždegimu.

Gydosi šv. Kryžiaus ligoninė­
je, kamb. 541, dr. J. Meškausko 
žinioje.

Krakiškiai Rengia 
Gegužinę Šj Sekmadieni

Visi esate maloniai kviečia­
mi į Krakiškių klubo gegužinę, 
kuri įvyks liepos 28 d., tai yra 
šį sekmadienį, 12 vai. dieną, 
BruzgUlienės sode, 8247 Kean 
Avė.

Komisija ir valdyba steng­
sis svečius priimti, bus muzika 
šokiams, veiks bufetas.

Be to, patyrusios šeiminin­
kės gamins valgius. Bus ir kitų 
įvairumų.

Visų lauksime, ypatingai na­
rių, kad kartu pasilinksminti ir 
praleisti vasaros sekmadienį 
gamtos prieglobstyje.

Rengėjai

Namų Statyba Aplink 
Chicagą Sumažėjo

Pereitam birželio mėnesį na­
mų statyba Chicagoje sumažė­
jo 17 nuošimčių.

Gi priemiesčiuos — 28 nuo­
šimčiais, palyginus su tuom 
pat mėnesiu pereitais metais.

Saulė ir kelmo nelenkia.

Ann’s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
Į Tel. TErminaI 9-9571

Anna Bruzgulienė - Sav.
Paruošiam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio­
se patalpose.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! >

Balzekas Molar Sales. Ine.
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — STUDEBAKER - Lark 
800 gera VSrU’tŲ automobilig. L&bsd nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES. An h. t A\ <\T "-151 5
Didžiausia ir teijnnm.iUMa \ut-uru t-iliu ,i-: -

P. ir Stella Ziuriai
Turėjo Svečių

Birželio 30 d., Miliauckų so- 
(das susilaukė apie pusšimtę 
svečių, tai atvyko pagerbti p- 
nūs Povilą ir Stella Ziurius, 
paminint jų nuveiktus darbus.

Jie turėjo namą, 9205 West 
119 St., Palos Parke, bet sukei­
tė su kitu namu, kuris yra 10509 
So. Artesian Ave, Beverly | 
West, Ill. Šis namas kur kas di­
desnis, 8 butų. Tuo tarpu gy­
vena dar senoje vietoje.
P-nai P. ir S. Ziuriai yra žymūs 
tautiečiai, prieš metų eilę tu­
rėjo vasarvietę, bet jau atsisa­
kė ir esą pensininkai. Jie džiau­
giasi, kad pasisekė namų keiti­
mas, ką pasigyrė ir minimoj, 
suruoštoj gegužinėj, vadinamam 
bankete. Bet kartu, buvo paten­
kinti ir gausiu svečių atsilan­
kymu, kur teko susitikti su se­
niai matytais bei šiaip, pasida­
linti savo išgyvenimais.

P-nai Ziuriai visus geriau­
siai vaišino ir troškulį malšino 
įvairiais gėrimais, o atsisveiki­
nant, svečiai labai dėkojo ir lin­
kėjo geriausios sėkmės gyveni­
me ir stiprios sveikatos.

— B. S.

FAMILY OR INCOME 
PROPERTY

2 story brick, 1-5 and 1-6, base 
ment, 2 car brick garage, large 
yard, enclosed proches. Reaso­
nable $13,200. By owner.

CA 5-8332

Namas Pardavimui 
Arba Išnuomavimui

Bridgeportę prie skerdyklos, 
pardavimui arba išnuomavimui 
biznio namas. Antrame aukšte 
2 butai — 6 ir 4 kambariai.

Pirmas aukštas įtaisytas dėl 
| tavernos ir valgyklos darbinin­
kams. 1 y

Kaina $10,000 dol. arba iš­
nuomavimas biznio vietai — 90 
dol. į mėnesį, o 4 kambariai 

j viršuj — mėnesinė nuoma 35 
Į dol.

Skambinti: 247-2534 arba TO 
' 2-7904, Mrs. Gard.

Whoisale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. tVAlbrock 5-8744
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šokių šventės proga iš • Wash­
ington© Chicagon buvo atvykęs 
Amerikos Balso atstovas inž. J. 
Blekaitis. Jisai užrekordavo 
šokius, o ta pat proga Marque­
tte Parko kolonijoj atsilankė į 
Paramą, žinomą maisto ir tikė­
lių didžiulę parduotuvę.

Inž. J. Blekaitis stebėjosi 
parduotuvės Paramos ir didu­
mu, ir tvarka, ir gėrybių gau­
sumu. Pakvietė vieną iš savi­
ninkų Jurgį Janušaitį į juoste- 

I lę įkalbėti papasakojant apie 
savo įstaigą. Kas ir buvo mie* 

į lai padaryta.
Taigi, Lietuvoj, turintieji 

progą pasiklausyti Amerikos 
Balso programų, girdėjo žinių 
ir apie Chicagoj esamą lietuvių 
modernišką didžiulę maisto ir 

i likerių parduotuvę.

Smagu Atostogauti 
Chicagoje

—
Ponai Pranė ir Kazimieras 

i Gudauskai prieš keletą dienų 
atvyko iš Baltimorės ir apsis­
tojo pas dukrelę ir žentą Mei- 
dūnus, gyvenančius Marquette 
parko apylinkėje. Jie apsilankė 

į pas Alfonsą Gudauską t. y. sa- 
| vo brolį, kuris 69-tos ir Wash- 
; tenaw gatvių susikirtimo kam­
pe turi restoraną.

Be to, jie ta pačia proga ap­
silankė pas senus pažįstamus 

i Meilutę ir Leonardą Eringius 
bei Alfonsą Nevardauską. čia 

j labai puikioje nuotaikoje pra­
leistas ir audringasis penkta- 
dieno vakaras.

Prie šaltų ir karštį malšinan­
čių gėrimų buvo prisiminta ir 
įspūdžiais pasidalinta apie pra- 

| eity nuskendusius skurdžius, 
i stovyklų gyvenimą bei į šią ša- 
į lį emigraciniši pergyvenimai.

Jūrininkai uždirba sau pra­
gyvenimą ant vandenų, bet iš­
lipę į sausumą jie mažai tege­
ria gryno vandenėlio.

Namų Taisytojas
Kontraktorius
P. Svelnys and Komp.

Atlieku įvairius remontus 
namams, iš vidaus ir iš lauko 
pusės. Taipgi išdekomuoju kam­
barius, taisau stogus, įdedu lan­
gus ir duris, pagražinu namus 
iš lauko pusės. Reikalui esant, 
pašaukite mane ir aš patieksiu 
apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina­
miausią kainą.

3237 So. Lituanica Avė. 
Telefonas LA 3-9581

Šaukite ryte nuo 6:30 iki 
7:30, vakarais gi nuo 4 iki 8 
valandos.

Parduoda Vasarvietę
Gražioje vietoje — Beverly 

Shores, Ind., parduodama 15 
kambarių villa ir šalia jos na­
mukas (“cottage”). Ši vasar­
vietė yra prie pat Michigan 
ežero. Viena valanda važiavimo 
iš Chicagos. Kaina labai priei­
nama. Pašaukite

P-lė Domkus 
CA 5-2521

Dienos metu nuo 9 iki 5 popiet




